
"1)1'EIl~VVa na 1Nszystko 

w Dąbrows 
Miastkowa: 

Rob 
• le 

I CSlUl,al!,W KUR S Y : 
OPERATORÓW MASZYN BUDOWLANYCH I DROGOWYCH 
koparek, ładowarek, spycharek, walców drogowych i innych ~ 
MONTAtU RUSZTOWAŃ METALOWYCH " 
PRZEWOZU RZECZY I OSÓB " 
WÓZKÓW WIDŁOWYCH, HDS, ADR , 

Łomża, Al. Legionów 27, ~ 
tel. 86-218 5275, 504175696, 



-Zegnaj, Mistrzu 

Z Władysławem Bartoszewskim na pokładzie rządowego TU -154 w czasie 

lotu do Waszyngtonu, 2001 r. 

Przyznam uczciwie, że był 

czas, kiedy Władysław Bartoszew­

ski mnie ... irytował! Wypowiada­

niem słów z prędkością karabi­

nu maszynowego. Zmieniło się 

to, gdy któregoś dnia wysłucha ­

łem nie jedno zdania w telewizyj­

nym newsie informacyjnym, ale 

dość długiego wywiadu. Od te­

go momentu ważne stało się, co 

mówi, a nie jak mówi. Ale podziw, 

niezmącony do dziś , wzbudził we 

mnie w czasie wspólnego lotu do 

Waszyngtonu wiosną 2001 r. Był 

to gorący czas ujawnienia zbrod­

ni na Żydach w Jedwabnem, więc 

gdy tylko w uszach przebrzmiał 

szum startu, na pokładzie rządo­

wego TU-154 wpadało w nie sło­

wo: Jedwabne. Że prawda dzielo­

na na czworo, jest zawsze prawdą: 

zawiniliśmy! Że bzdurą jest prze­

praszać: są nowe dowody profe­

sora Strzębosza. Że Żydzi sami 

szli na rzeź w religijnym amo­

ku. Że my, Polacy, mamy szansę 

policzyć się z mitem, jakobyśmy 

byli tylko szlachetni, wystawiają­

cy pierś własną za wolność waszą 

i naszą ... Władysław Bartoszewski 

nieustannie krążył między fotela­

rni, przysiadał, słuchał, podejmo­

wał rozmowę. 

W Konsulacie Generalnym 

w Nowym Jorku pochodzący z Je­

dwabnego rabin Jakub Piekarz, my, 

amerykańscy i żydowscy dzienni­

karze k.ilkunastu tytułów, stacji ra­

diowych i telewizyjnych bez pytań 

usłyszeli: ci, którzy mnie znają wie­

dzą, że jestem przyjacielem wszyst­

kich ludzi, bez względu na ich po­

chodzenie i wyznanie. Nie oznacza 

. to, że jednakowo kocham wszyst-

kich Żydów i wszystkich Polaków. 

Jednakowo kocham wszystkich po­

rządnych ludzi... Ja wierzę w Boga, 

w naszego wspólnego Boga. Nie­

gdyś ten Bóg powiedział, że Sodo­

ma zostanie uratowana, jeżeli znaj­

dzie się dziesięciu sprawiedliwf<:h. 

Wówczas się nie znalazło. Znala­

zły się jednak tysiące sprawied­

liwych w innych sytuacjach. Ale 

dziesięciu niesprawiedliwych mo­

że zniweczyć obraz spraw dobrych 

i pięknych. Dlatego dzisiaj musimy 

myśleć o tym, jak to straszne zło 

obrócić na dobro ... 

Mówił to jedyny żyjący współ­

założyciel "Żegoty", organiza­

cji ratującej Żydów, żołnierz AK, 

powstaniec warszawski, więzień 

obozu koncentracyjnego i katowni 

UB. Człowiek, którego w Muzeum 

Holocaustu w Waszyngtonie witały 

słowa: mieliśmy okazję podziwiać 

pańską postawę, Panie Bartoszew­

ski, od dawna. Dzisiaj mamy za­

szczyt przyjmować Pana jako mi­

nistra spraw zagranicznych Polski. 

"Okazuje się, że jestem okaz, 

trzeba by mnie wypchać, wysta­

wić między Yad Vashem a Muze­

um Holocaust': żartował ze swych 

przewag Władysław Bartoszewski. 

Gdy widziałem, z jakim osobi­

stym szacunkiem traktowany był 

i przez Amerykanów, przez ame­

rykańską Polonię i przez Żydów, 

czułem wielką dumę! Od tamtego 

czasu wywoływał we mnie, jako 

dziennikarzu ... zazdrość. Że tak 

mądrze mówi i pisze. W kaźdym 

razie zawsze, gdy go słuchałem 

lub czytałem jego teksty, czułem 

się jak uczniak. Żegnaj, Mistrzu 
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Matka Boska będzie 
miłosierna 

Znowu jak Polska długa i szeroka. zbierać 
się wieczorami będą wierni przy kapliczkach 
na "majowe". Ich główną częścią jest Litania 
Loretańska do Matki Boskiej. Papieska Kon­
gregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakra­
mentów przesłała do Konferencji Episkopatu 
Polski przypomnienie o zmianie treści Litanii: 

"Dekretem Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dy­
scypliny Sakramentów z dnia 8 listopada 2014 
roku (Prot. 130/14) do treści Litanii Loretań­
skiej włączono kolejne wezwanie. Po wezwa­
niu <Matko łaski Bożej> należy odmówić we­
zwanie <Matko·mi!osierdzia>. Zmiaoę należy 
uwzględnic podczas tradycyjnych nabożeństw 

majowych': (ann) 

Zarząd" OaaziaEu <JIPZŁ w Łomży 

Burmistrz Nowogrodu 
działając na podstawie art. 38 u~t. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospo­

darce nieruchomościami f Dz. U. z 2014 r., poz. 518 ze zmJ ogłasza przetarg na sprzedaż 
działek komunalnych nr: 1913, 1987, 1980, 1995, 1996, 119/15,628/25, położonych na 
terenie miasta Nowogród, nr 68/5 i 71, położonych na terenie wsi Ozierzgi, nr 88 i 756, 
położonych na terenie wsi Mątwica oraz przetarg na dżierżawę działek komunalnych 
nr: 82, 84, 92 - Nowogród, nr 1024/2 - Mątwica. 
Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszeń o przetargach można uzyskać w sie­

dzibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie /pok. Nr 10/, tel. 86 217 55 20 wew. 22, na 
tablicy ogłoszeń urzędu, oraz na stronie internetowej: http://um-nowogrod.pbip.plf. 



MYSL TYGO.llNIA 
Warto być przyzwoitym, ale się nie opłaca. Opłaca się być 

nieprzyzwoitym, ale nie warto 

podopieczny pełnią służbę w w Ze­

spole ds. Zwalcząnia Przestępczości 

Narkotykowej Komendy Powiato­

wej Policji w Bielsku Podlaskim. 

• Ponad 300 autobusów dowożą­

cych dzieci do szkół w województwie 

podlaskim sprawdzili w ostatnich 

tygodniach policjanci. W ponad 30 

przypadkach stwierdzili nieprawid­

łowości, a efektem stało się zatrzy­

manie 35. dowodów rejestracyjnych. 

• Udział w zorganizowanej grupie 

przestępczej, propagowanie faszy­

zmu i nienawiści rasowej, organizo­

wanie bijatyk zwanych ustawkami, 

to zarzuty przedstawionych 8 za­

trzymanym w Białymstoku przez 

CBS. Dołączyli do ponad 40 ujętych 

wcześniej. Wszyscy należą do śro­

dowiska kibicowskiego Jagiellonii. 

• Na 2 500 zł grzywny za publicz­

ne znieważenie osób narodowości 

romskiej skazał Sąd Okręgowy Pio­

tra R., prawnika z Białegostoku stale 

mieszkającego i pracującego w War­

szawie. Sąd uznał, że użycie przez 

niego na jednym z forów interne­

towych słowa "brudasy" stanowiło 

obelgę. Wyrqk jest prawomocny. 

• Akt oskarżenia przeciwko wi­

cewojewodzie podlaskiemu z PSL 

Wojciechowi Dzierzgowskiemu 

wpłynął do sądu . Jak poinformował 

prokurator Zbigniew Czerwiński, 

zawiera 13 zarzutów, dotyczących 

składania nierzetelnych doku­

mentów w celu uzyskania kredy­

tów, ponadto podał nieprawdę w 9 

oświadczeniach majątkowych, w ten 

sposób, że zataił, że ma kredyty 

powyżej 16 tys. zł. Wicewojewoda 

poinformował, że wszystkie kredyty 

spłacił na czas i nikt nie odniósł 

szkody. 

• 5 miliardów zł otrzymało z fun­

duszy unijnych nasze województwo. 

Pierwsze konkursy dla ubiegających 

się o pieniądze ogłoszone zostaną 

w lipcu. Mają być wydane głównie 

na realizację 5 celów: zatrudnienie, 

badania i rozwój, zmiany klimatu, 

edukacja oraz walkę z ubóstwem 

i wykluczeniem społecznym. 

• Protestowały pielęgniarki: przed 

Urzędem Marszałkowskim do­

magały się wzrostu wynagrodzeń 

i wprowadzenia reguł, określających 

niezbędną obsadę pielęgniarską na 

oddziałach szpitalnych. 

• Tytuł "Brązowego Lidera" zdo­

była białostocka Klinika Kriobank 

Centrum Leczenia Niepłodności Gi­

nekologia i Położnictwo wogólno­

polskim konkursie Liderzy Ochrony 

Zdrowia. 

• Łosie przechodzą dołem bez 

problemów pod mostem na Nar­

wi w Żółtkach, wykazał monitoring 

kamerą w 2014 r. Po przebudowie 

mostu "zieloni" sugerowali, że 

utrudnia swobodne wędrówki łosi 

i trzeba będzie go podnieść . 

• Ustalenie wyżej o 300 proc. stawki 

za użytkowanie wieczyste gruntów 

w Łomży zaoferował prezydent po­

nad 60 przedsiębiorcom. Większość 

odwołała się do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego. 

• Nie ma widoków na blok komu­

nalny z 60 mieszkaniami w Łomży. 

Jego budowa powinna rozpocząć się 

w tym roku na rogu ul. Kamiennej 

i Rubinowej. W budżecie Łomży 

jest na ten cel 1,5 mln zł (ogółem 

ma kosztować 7 mln zł), ale nic nie 

wskazuje na to, by ruszyła. Nie ma 

pozwolenia na budowę, nie można 

wybrać wykonawcy, a zbliża się już 

połowa roku. 

• Odszkodowanie nie przysłu ­

guje bliźniaczkom z Łomży, które 

zostały rozdzielone w 1950 roku 

w nieistniejącym już szpitalu św. 

Ducha, orzekl prawomocnie Sąd 

Apelacyjny w Białymstoku. Jedna 

pozostała wówczas w swojej bio­

logicznej rodzinie, druga trafiła 

do innej. Odkryły to po 65 latach. 

Z rodzinami domagały się łącznie 

2 ·milionów złotych. 

• Dwaj kandydaci na prezyden-

Władysław Bartoszewski 

ta RP gościli w Łomży: Grzegorz 

Braun i Marian Kowalski. Obaj 

prezentują poglądy skrajnie pra­

wicowe, a sondaże wykazują, ze 

mają śladowe poparcie. 

• Do Krajowej Rady Transplan­

tacyjnej powołana została prof. dr 

hab. Maria Nowacka z Uniwersy­

tetu w Białymstoku. Kieruje Kate­

drą Bioetyki i Antropologii Filozo­

ficznej na Wydziale Filologicznym 

UwB. Wcześniej powołana do niej 

została dr hab. Ewa Guzik-Makaruk 

z Wydziału Prawa UwB. 

• Dyrektorem Opery i Filharmonii 

Podlaskiej wstał oficjalnie Damian 

Tanajewski, który kilka tygodni emu 

wygrał konkurs na to stanowisko. 

Zarząd województwa podpisał­

z nim umowę na 5 lat. 

• Cmentarz żołnierzy niemieckich 

z I wojny światowej w Dobrzyjałowie 

(gm. Piątnica) uporządkowany został 

przez młodych mieszkańców wsi. 

• Kontrakt z Jagiellonią Białystok 

przedlużył do 2017 roku trener Mi­

chał Probierz. Jego zespół spisuje 

się w tym sezonie bardzo dobrze 

i ma szansę na grę o europejskie 

puchary. Szkoleniowiec cieszy się 

także uznaniem kibiców. 

• Robert Matwiejuk i Drań to 

najlepszy w Polsce zespół złożo­

ny z policjanta i służbowego psa, 

ocenili organizatorzy specjalnego 

szkolenia w Skarżysku Kamiennej. 

Aspirant Robert Matwiejuk i jego 

Prawie 14000 z ponad 200 szkół w naszym województwie otrzyma­

ło świadectwa ich ukończenia. Prawie wszyscy przystąpią do egzaminu 

maturalnego, który rozpocznie się w poniedziałek, 4 maja. To już nie­

bawem, ale jak oceniamy kasztany tradycyjnie towarzyszące maturom, 

zdążą zakwitnąć ... 

Znaki: czasu 
• Zmarł profesor Władysław Barto. 

szewski. Był szanowanym na całym 

świecie politykiem i historykiem, żoł. 

nierzem AK, więźniem AuschWitz, 

powstańcem warszawskim. Po 1989 

roku był dwukrotnie rriinistrem spraw 

zagranicznych, ambasadorem w Au. 

strii, senatorem IV kadencji. Od 2007 

roku pełnił funkcję sekretarza stanu 

w kancelarii premiera w rządzie Do. 

nalda Tuska, później Ewy Kopac!. 

Był wielkim orędownikiem dialogu 

polsko-niemieckiego i polsko-ŻYdow. 

skiego. Miał 93 lata. 

• "Strażacy pokazują, że warto nie 

tylko bić na alarm, ale podejmować 

działania i być skutecznym'; mówił 

i dziękował strażakom za ich służbę 

prezydent Bronisław Komorowski na 

Jasnej Górze podczas VIIOgólnopol· 

skiej Pielgrzymki Strażaków. 

• "Nie mam żadnych wątpliwości, że 

w razie ataku Rosji na Polskę Stany 

Zjednoczone będą bronić Polski~ za· 

pewnił w TVN 24 ambasador USA 

w Polsce Stephen Muli. 

. 8 maja będzie Narodowym 

Dniem Zwycięstwa, zdecydowal 

Sejm. Zgodnie z ustawą, będzie to 

święto państwowe. Zniesione zostało 

obchodzone dotychczas 9 maja SWi~o 

Zwycięstwa i Wolności. 

• 20 845 osób zaginęło w Polsce 

w ubiegłym roku, podała NIK. Roa· 

nie w naszym kraju ginie od 17 do 

20 tysięcy ludzi. 

• Z pomocą ratowniczą do Nepalu, 

gdzie wystąpiło katastrofalne trzę· 

sienie ziemi, wyleciało 81 polskich 

strażaków w niedzielę, 26 kwietnia. 

• Ponad 11,5 tys. byłych i obecnych 

żołnierzy ma status weterana, upraw' 

niający do dodatków do rent. 

• Dyspensy od postu w piątek l maja 

udzie!ila Konferencja Episkopatu Pol· 

ski. Powodem nie jest Swięto Pracy, 

a przypadająca w ten dzień uroczy' 

stość św. Józefa Robotnika. 

• W kinie Muza w Poznaniu wio 

dzowie, którzy przyjdą na projekcje 
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·filmu, będą musieli przez cały seans 

pedałować, siedząc na stacjonarnych - Dr'ow.ld 

rowerach. Inaczej projektor kinoWY 

przestanie działać. Pierwszy seans 

"Kina Dynamo" 9 maja. 

• Były ochroniarz Henryka Stokłosy, 

skazany za wywożenie ludzi do lasu 

i okaleczenie, wyszedł z więzienia 

i został sołtysem we wsi Kruteczek 
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Rozwiązać kosztowną 

spółkę śmieciową! 
Raport z kontroli w sprawie za­

niechania przez prezydenta Łom­

iy poprzedniej kadencj i utwo­

rzenia spółki do prowadzenia 

wysypiska odpadów w Czartorii, 

opublikowała Komisja Rewizyjna 

Rady Miejskiej Łomży. Zdaniem 

Komisji nastąpiło ewidentne za­

niechanie ze strony byłego prezy­

denta, jego zastępcy, urzędników 

nadzorujących MPGKiM oraz by­

lego dyrektora MPGKiM. "Skut­

ki tego zaniechania są trudne do 

oszacowania", konkluduje Komi­

sja Rewizyjna. 
Naszym zdaniem, nie ma żad­

nych skutków, chyba ze ... po­

zytywne. Po prostu przez rok 

miasto nie ponosiło kosztów ut­

rzymania nowej spółki. A są one 

niemałe. Tylko pensje prezesa 

i wiceprezesa to 17 000 zł mie­

sięcznie, razem 200 000 zł rocz­

nie, a z pochodnymi dwa razy 

tyle. Do tego dochodzi koszt ut­

rzymania Rady Nadzorczej i biu­

ra spółki. Jednym słowem, Łomża 

na tym "zaniechaniu" zaoszczę­

dziła pół miliona. 

Na marginesie, ostatnia no­

welizacja przepisów, która weszła 

w życie w styczniu 2015 roku do­

puszcza z powrotem możliwość 

prowadzenia wysypisk przez ko­

munalne zakłady budżetowe! 

W interesie publicznym jest, aby 

kosztująca co najmniej pół mi­

liona rocznie łomżyńska spółka 

śmieciowa została czym prędzej 

rozwiązana! (ann) 

Dr Krystyna Leszczewska ekspertem w SGH 
Ekspertem do spraw firm ro­

dzinnych w Zakładzie Przed­

siębiorstwa Rodzinnego Szkoły 

Głównej Handlowej w Warszawie 

została dr Krystyna Leszczew­

ska, prorektor Państwowej Wyż­

szej Szkoły lnformatyki i Przedsię­

biorcwści w Łomży. Uczestniczyła 

także w inauguracyjnym spotka­

niu ekspertów ds. firm rodzinnych, 

zorganizowanym przez Praco­

dawców z Europejskiego Komite­

tu Ekonomiczno-Społecznego. 

"Istnieje potrzeba ze względu 

na liczne konsekwencje prawne, 

ekonomiczne i społeczne, wpro­

wadzenia ustawowej definicji fir-

my rodzinnej, która umożliwiłaby 

doprecyzowanie, jakie podmioty 

zaliczamy do tej grupy': uważa dr 

Krystyna Leszczewska. (ann) 

Koncert chórów w Filharmonii 
Chór Wyższe­

go Semina­

rium Duchow­

nego w Łomży, 

prowadzony 

przez ks. Ka­

zimierza Os­

trowskiego; Chór Państwowej 

Szkoły Muzycznej I i II stopnia 

w Łomży pod dyrekcją Piotra Dą­

browskiego; Chór Sanktuarium 

Bożego Vox Miseri­

pod dyrekcją Daniela Plo­

. Chór Katedralny pod dyrekcją 

Kuleszy; Chór Vox Hu­

pod dyrekcją Roberta Kule­

Chór Parafii Krzyża Świętego 

Unica pod dyrekcją Katarzy-

ny Szmitko; Zespół wokalny Ami­

ci pod dyrekcją Dawida Perkow­

skiego; Chór Dziecięcy Szkoły 

Podstawowej nr 10 w Łomży pro­

wadzony przez Agatę Durzyńską 

oraz Scholę Dziecięcą Serdusz­

ka.Maryi przy Parafii Matki Bo­

żej Bolesnej prowadzoną przez 

siostrę Małgorzatę Szyszko usły­

szymy na koncercie w Filharmo­

nii Kameralnej im. Witolda Lu­

tosławskiego w niedzielę, 3 maja, 

z okazji Narodowego Święta Kon­

stytucji 3 Maja. Zaśpiewają z towa­

rzyszeniem Orkiestry Filharmonii 

Kameralnej pod dyrekcją Jana Mi­

łosza Zarzyckiego. Początek, godz. 

18.30. Wstęp wolny. 

- -----------

Pożegnania około l 400 uczniów ostatnich .klas li~eów 

i techników odbyły się w 25 szkołach ponadgmmazJal~ych 
w Łomży i dwóch w powiecie łomżyńskim. Już 4 maja 

zasiądą do matury, która potrwa cały maj 
ty [/(USl.VC --........ 

..a:.....­

Pożegnanie maturzystów w łomżyńskiej "Wecie': Od lewej: Przemysław 

Bazydło, Absolwent Roku i stypendysta Stypendium im. Stanisław 

Michalczyka, fundatorka stypendium Krystyna Michalczyk-Kondratowicz 

oraz dyrektor Albina Chojak 

129 absolwentów pożegnał szająco... · 

w piątek (24 kwietnia) Zespół Od kilku lat w "Wecie" spo­

Szkół Weterynaryjnych i Ogól- śród uczniów kończących szko­

nokształcących . Dyrektor Albina łę wybierany jest Absolwent Ro­

Chojak zapewniła, że drzwi szko- ku. W tym roku po raz pierwszy 

ły będą dla nich zawsze gościn- laureat otrzymał też stypendium 

nie otwarte. Cytując Jana Pawła II, imienia pierwszego dyrektora 

zachęcała do dalszej edukacji, po- "Wety" Stanisława Michalczyka 

dejmowania życiowych wyzwań w wysokości l 000 zł, ufundowa­

oraz realizacji marzeń. Absolwen- ne przez jego córkę Krystynę Mi­

tów żegnali wychowaw_cy: Marta chalczyk - Kondratowicz. Otrzy­

Jankowska, Katarzyna Jankow- mał ją Przemysław Bazydło, uczeń 

ska, Joanna Włostowska, Jolanta klasy IV E, przyszły technik we­

Przybyłowska, Tomasz Woj ewo- terynarii. Także tancerz Zespołu 

da, Danuta Pędzich , Justyna Za- Pieśni i Tańca Łomża oraz wokali­

czek i Aleksandra Dzbeńska. Ucz- sta, rozwijający talent pod kierun­

niowie od}Vdzięczyli się kwiatami. kiem Marka Zemka w RegionaI­

Było uroczyście, wzniośle i wzru- nym Ośrodku Kultury. (ann) 

Znany lekarz z medalem 
Prestiżowy tytuł i medal Glo­

ria Artis Medicinae otrzymał od 

Okręgowej Rady Lekarskiej w Bia­

łymstoku doktor nauk medycz­

nych Waldemar Pędziński z Łom­

ży, sekretarz Zarządu Głównego 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej. Wyróżnienie przy­

znawane jest za szczególne osiąg-

nięcia w zawodzie lekarza, wzoro­

wą postawę etyczną oraz zasługi 

dla samorządu lekarskiego w wo­

jewództwie podlaskim. Dr Wal­

demąr Pędziński jest dyrektorem 

Łomżyńskiego Centrum Medycz­

nego, niepublicznego zakładu 

opieki zdrowotnej, który w tym 

roku obchodzi 15 lat. (ann) 

Złapał samobójcę 
Najprawdopodobniej pod 

wpływem narkotyków młody męż­

czyzna wszedł na dach..garażu p~ 

hotelu Goiębiewski w BiałyąlstokU 

i zagroził, że skoczy. Strażacy roz­

stawili poduszkę powietrzną, lecz 

desperat biegał po dachu i zmie­

niał miejsce, z którego zamierzał 

skoczyć. Nie udało się nawiązać 

z nim kontaktu policyjnym nego­

cjatorom. Pobudzony narkotykami, 

skoczył po ponad godzinie pobytu 

na dachu. Wtedy złapał go i przy­

trzymał jeden z policjantów. Złago­

dziło to upadek. Spadł ostatecznie 

z wysokości 3 - 4 m. Policjant do­

znał obrażeń. Obaj zostali przewie­

zieni do szpitala. (ann) 
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Prezydent płaci za wizerunek 
3 180 zł zapłacił prezydent Ma­

riusz Chrzanowski dwom łom­

żyńskim portalom (w tym jedne­

mu kompletnie nieznanemu) oraz 

dwom bezpłatnym gazetkom i lo­

kalnej (obejmującej kawałek mia­

sta) telewizji. Właściciel telewizji 

startował jesienią w wyborach do 

Sejmiku z listy PiS, czyli tej samej 

partii, z której Chrzanowski starto­

wał na prezydenta. Jak powiedział 

radnym w odpowiedzi na interpe­

lację radnego Tadeusza Zaremby, 

płacił im za zamieszczenie w poło­

wie marca materiałów, w których 

wyjaśniał, z jakimi problemami 

zetknął się na początku kadencji 

i jak je rozwiązał. Warto podkre­

ślić, że powstałe łomżyńskie media 

przedstawiały prezydenckie prob­

lemy opinii publicznej za darmo! 

Prezydent widocznie uznaje jed­

nak tylko informacje na swój temat, 

za które płaci. Informacji w wol­

nych mediach o sobie nie uznaje. 

Skoro jednak nie płaci z własnej, 

lecz publicznej kieszeni, nasuwa się 

pytanie: według jakich kryteriów 

wybrał media do płatnego prezen­

towania się? To jest nasza interpe­

lacja w tej sprawie. Czekamy na od­

powiedź. (ann) Prezydent Mariusz Chrzanowski 

Dreptanie wokół Hali w butach poprzednika 

Zespół do opracowania kon­

cepcji zagospodarowania Hali 

Targowej na Starym Rynku pod 

kierunkiem wiceprezydenta An­

drzeja Garlickiego powołał prezy­

dent Łomży. Tworzą go naczelni­

cy wydziałów Urzędu Miejskiego 

oraz dyrektorzy Miejskiego Domu 

Kultury i Teatru Lalki i Aktora. Ze­

spół ma przeanalizować pomysły 

na zagospodarowanie Hali, zgło­

szone w ubiegłorocznych konsul­

tacjach społecznych, wybrać naj ­

ciekawsze i oszacować koszt ich 

realizacji. Gdy to już uczyni. .. 

znów wstaną poddane pod osąd 

społeczny w formie głosowania! 

Szukanie pomysłu na nowe za­

gospodarowanie zabytkowej Hali 

Targowej na Starym Rynku zaję­

ło całą czteroletnią kadencję po­

przedniego prezydenta Łomży 

i nie zakończyło się żadną decy­

zją. Najpierw bowiem zlecił pro­

jekt modernizacji Hali, w szcze­

gółowej specyfikacji zlecenia 

nadając jej funkcję głównie ga­

stronomiczną, jednoznacznie ko­

jarzona z salą weselną. Dopiero, 

gdy zaczęły pojawiać się publicz­

ne pytania o Halę, ówczesny wice­

prezydent Beniamin Dobosz roz-

. począł "konsultacje społeczne" 

w .. . sprawie jej przeznaczenia. By­

ła to fikcja, gdyż przeprowadzał je 

kilkanaście dni przed umownym 

terminem wykonania projektu! 

"Kontakty" ujawniły też wówczas, 

że szczegółowa 'specyfikacja za­

sadnicw zmieniała wygląd Hali, 

co nie zostało uzgodnione z kon­

. serwatorem zabytków, projekt 

nie zostanie więc zaakceptowa-

ny i trafi do kosza. Pytaliśmy wte­

dy, kto zapłaci 120 000 zł projek­

tantowi. W tej sytuacji prezydent 

Czerniawski rozpoczął drugą se­

rię "konsultacji społecznych'; kt\?­

re dały mu pretekst do dalszych 

przesunięć terminu wykonania 

projektu. Ostatni ustalony wstał 

na po wyborach samorządowych 

(jesień 2014). W ten sposób PO" 

przednia ekipa sprytnie wymik­

sowała się z odpowiedzialności. 

Obecny prezydent Chrzanowski 

powinien to wszystko doskonale 

.znać, gdyż w minionej kadencji 

był przecież wiceprzewodniczą-

Ściągają epidemie! 
Przeciwko najgroźniejszym cho­

robom zakaźnym w roku 2011 za­

szczepionych wstało 96 proc. dzie­

ci w Łomźy i powiecie łomżyńskim, 

a w latach 2012 - 2014 już tylko 92 

proc. Zdaniem Państwowego Po­

wiatowego Inspektora Sanitarne­

go w Łomźy Agnieszki Grzeszczuk, 

jest to wskaźnik jeszcze zadowala­

jący, jednak jego dalsze obniżanie 

się może być niebezpieczne, gdyż 

dzieci nie szczepione będą zapadać 

na niebezpieczne choroby zakaźne, 

zwłaszcza na odrę. 

Zdaniem nie tylko łomżyń­

skiego sanepidu, problem z ro­

dzicami, którzy nie chcą szczepić 

dzieci, coraz bardziej narasta Ro­

dzice uchylający się od Szczepień 

uważają, że wiedzą najlepiej, co 

jest dobre dła ich dzieci. "Mądra­

le" ściągają epidemie nie tylko na 

swoje dzieci, także na cudze. Dla­

tego coraz częściej są karani. (ann) 

cym Rady Miejskiej. 

Nowa ekipa w ratuszu podąża 

jednak tą samą drogą, co poprZ!!d­

nia-. Rozpisała przetargi na wyna­

jem lokali pod handel w Hali, po 

czym zaczyna ... szukać koncepcji jej 

wykorzystania, które będzie kon­

sultować. Konsultacje po faktach 

dokonanych to taka sama fikcja, ja­

ką uprawiała poprzednia władza. 

Na marginesie: co z projek­

tem modernizacji Hali, zleconym 

przez prezydenta Czerniawskie­

go? Czy zlecenie zostało wycofa­

ne? Jeśli tak, ile kosztowało odstą­

pienie od umowy? 

Finał Konkursu 
im. Jana Kulki 
Finałowy koncert XIII Kon­

kursu Poetyckiego im. Jana Kulki 

odbędzie się w najbliższą sobotę, 

2 maja, o godz. 18.00 w sali wido­

wiskowej Miejskiego Domu Kul­

tury w Łomży. Zostaną ogłoszeni 

i uhonorowani zdobywcy nagród 

i wyróżnień. Łomżyński konkurs 

cieszy się dużą renomą wśród 

poetów w całym kraju. Co roku 

wpływa do oceny jury kilkaset 

prac. Miejski Dom Kultury pub­

likuje nagrodzone wiersze w spe­

cjalnych tomikach. Podczas trzy­

nastej już gali wystąpi z recitalem 

Anatol Borowik z Białegostoku, 

znany wykonawca piosenek poe­

tyckich, zwłaszcza utworów Buła­

ta Okudżawy. 

Sponsorem głównym Konkur­

su od lat są Zakłady Spożywcze 

Bona w Łomży . 

Wstęp wolny. 

Łomżyńska 

bieda 
72 000 zł dotacji 

z kasy miejskiej trafi do Kuchni 

Caritas w Łomźy, która wygrała 

konkurs na doźywianie ubogich 

i bezdomnych. Kuchnia działa 

w Łomźy od 20 lat. Ubodzy i bez. 
domni, kierowani przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej~ 

poniedziałku do piątku otrl:yd .. 1 

tam jeden ciepły posiłek """"UlICo I 

Z darmowych zup z wkltadlcą mdea- I 
ną korzysta stale okolb 300 

W ubiegłym roku dotacja 

dla Kuchni Caritas wyniosła 

000 zł. 

Tablety dla 
radnych 

Wymiana nagłośnienia w 

obrad Rady Miejskiej w 

z systemem głosowania miała 

w tym roku wykonana za 75 

zł. Prezydent Łomźy prc,polluie l 

zamiast tego zakup dla radnych 

tabletów z oprogramowaniem, 

umożliwiającym nagłośnienie, 

głosowanie oraz przesyłanie rad· 

nym wszystkich materiałów 

komisje i sesje drogą eleld)"(}nicma.1 

Koszt zakupu 23 tabletów to 

15000 zł. 

Potrzebni 
trębacze 

Jużpóhora miesiąca CWlIC7.aeRł 

na instrumentach dętych kan<1yaaa J 

do Gminnej Orkiestry Dętej 

dowie. Lista jest wciąź 

Każdy moźe spróbować swoich 

Zwłaszcza poszukiwani są 

do nauki gry na trąbce. 

prowadzą w GOK zawodowi 

zycy z Łomźy. 

"Obywatelskie" 
budowanie 

Budowa traktu piesw -

rowego na Łomźycy od ul 
ców Łomźy do ul. Przyjaźni 

remont kapitalny ul Jana z 

na Starówce. to dwa r02:polc~ 

zadania z budżetu obywatelskiifli 

Prezes 
iwicepren 

W rek 

sięcy wy 
cja energ 
gruntów 

inform01 
!eS Polsk 
Henryk 

częścią sI 
energetyj 

Polska .-

.Trzeb 



"Robol" nie dostał zapłaty i nie został zaproszony na otwarcie 

Prezes Polskich Sieci Energetycznych Henryk Majchrzak (z prawej) 
i wicepremier Janusz Piechociński podkreślali zasługi budowniczych stacji.. 

Budowniczy Wacław Dąbrowski czekał przed stacją na możliwość 
przedstawienia swojego problemu wicepremierowi. Nie doczekał się··· 

Rekord kosztellI lI1aluczkich 
W rekordowym czasie 17 mie­

sięcy wybudowana została sta­
cja energetyczna Łomża na 9 ha 
gruntów wsi Stare Modzele, po­
informował na jej otwarciu pre­
zes Polskich Sieci Energetycznych 
Henryk Majchrzak. Stacja jest 
częścią strategicznego dla polskiej 
energetyki mostu energetycznego 
Polska .- Litwa, który ma zwięk­
szyć bezpieczeństwo energetyczne 
naszego kraju, a zwłaszcza regionu 
północno-wschodniego. 

Szybka budowa stacji była moż­
liwa, między innymi, dzięki firmom 
wykonawczym, podkreślił prezes. 

Ze skowronkiem 
w Kurowie 

"Trzeba dobrze słuchać i dobrze 
się się rozglądać. Można już usły­

szeć skowronka, przyleciały czajki, 
kaczki, pływają łabędzie, bociany 
pozajmowały gniazda", mówi za­
stępca dyrektora Narwiańskiego 
Parku Narodowego w Kurowie Je­
rzy Kostrzewski. 

Park rozkwita, przyroda zmie­
nia się z godziny na godzinę, choć 
hamują ją zimne noce. 

W majówkę w Kurowie otwar­
cie sezonu. Będzie można space­
rować po kładkach, wypożyczyć 
kajaki (Park posiada ich 20), po­
pływać pychówką. Małym utrud­

"Ta budowa świadczy o wielkiej kla­
sie krajowych wykonawców. Pięciu 
kluczowych zatrudniało w sumie 
3 000 osób. Pracowało tu 25 firm 
podwykonawczych. Panie premie­
rze, zostawiliśmy tu wszyscy kawał 
serca'; zwrócił się z emfazą prezes 
Majchrzak do wicepremiera i mi­
nistra gospodarki Janusza Piecho­
cińskiego. 

W tym czasie przed stacją stał 
Wacław Dąbrowski z Miastkowa, 
który jako podwykonawca pierw­
szy wszedł na plac budowy; wykonał 
prace betoniarskie za 800 000 zł i do 
dzisiaj nie dostał znacznej częŚci za-

płaty. Choć nie został zaproszony 
na otwarcie, przyjechał pod stację 
w nadziei, że uda mu się przedsta­
wić swój problem wicepremierowi. 

"To była rządowa budowa. Za­
pewniano mnie, że płatności są 
gwarantowane terminowo na 100 
procent. Tymczasem cały czas 
były opóźnienia. Nie wiem, kie­
dy dostanę końcówkę i odsetki za 
zwłokę, w sumie około 200 000 zł. 
Dla mojej firmy to sprawa być albo 
nie być. W podobnej sytuacji jest 
kilka innych małych firm", powie­
dział "Kontaktom': 

Na uroczystość nie udało mu 

Majówka 
końca lipca. Nie przeszkodzi to 
w zwiedzaniu Parku i korzystaniu 
z fachowej informacji jego pra­
cowników", zapewnia wicedyrek­
tor Kostrzewski. 

Narwiański Park Narodowy 
został utworzony l lipca 1996 r., 
obejmuje 6 810 ha. W Parku na 
stałe lub okresowo Występują 203 
gatunki ptaków, 34 gatunki ssa­
ków, 150 gatunków pająków, 58 
zbiorowisk roślinnych. 

Ze spływem w Łomży 

Rynku. Ze Starego Rynku wystar­
tuje Bieg Nadziei. 

W niedzielę, 3 maja o godz. 
9.30 odbędzie się uroczyste zło­
żenie kwiatów pod Pomnikiem 
Żołnierzy 33 Pułku Piechoty (pl. 
Jana Pawła II) . O godz. 10.00 
w katedrze Msza św. w intencji 
Ojczyzny. O godz. 11.30 na Sta­
rym Rynku rozpocznie się uro ­
czystość nadania imienia 33 Puł­
ku Piechoty Ziemi Łomżyńskiej 

się jednak wejść, gdyż organiza­
torzy skrupulatnie sprawdzali za­
proszenia i wpuszczali tylko za­
proszonych. 

Stacja Łomża była częścią pro­
jektu, obejmującego również bu­
dowę linii przesyłowej Narew z Os­
trołęki do Ełku wartości około 350 
mln zł. Cały most energetyczny 
Polska - Litwa ma kosztować 1,8 
mld zł, w tym ponad 870 mln zł do­
finansowanie unijne. Na lokaliza­
cji stacji zyska gmina Łomża, która 
otrzymywać będzie rocznie poda­
tek od budowli w wysokości około 
miliona złotych. (ann) 

ża - Nowogród wystartuje l ma­
ja o godz. 10.00 z portu Łomża. 
Rajd rowerowy rozpocznie się 3 
maja o godz. 10.00 także w porcie 
Łomża. Trasa (ok. 40 km) wiedzie 
przez Drozdowo- Krzewo-Brono­
wo-GaĆ-Pniewo-Siemień-Łomża. 

Na spływ i rajd należy wcześniej 
zapisać się u kierownika portu, tel. 
784973432. 

Z siłaczami 
w Nowogrodzie 

siło,wanlłll nieniem dla turystów jest chwi­
Ba~ve/llll~ 1 1 lowe wyłączenie ze zwiedzania 

ekspozycji w dworku. 

W sobotę, 2 maja, odbę­
dzie się dwukrotnie uroczyste 
podniesienie flagi państwo­
wej, najpierw o godz. 10.00 

Jednostce Strzeleckiej z odpra­
wą pocztów sztandarowych 
i koncertem Łomżyńskiej 
Orkiestry Dętej. 

Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Łomży propo­

nuje na świąteczny weekend 

Majówka w Nowogrodzie za­
czyna się w piątek, kończy w nie­
dzielę· Imprezy odbywać się bę­
dą codziennie o godz. 15.00 nad 
Narwią przy Hotelu Zbyszko. Pią­
tek upłynie pod znakiem wystę­
pów zespołów muzycznych, sobo­
ta pod znakiem klubowej muzyki 
mechanicznej , a niedziela to pik­
nik rodzinny z pokazem stron­
gmenów, konkursami, zawoda­
mi rekreacyjnymi. !------. 

"Siedziba Parku przechodzi re­
mont. Akurat zdjęty jest dach. 
Prace zostaną zakończone do 

na terenie koszar przy 
al. Legionów, następnie 
o godz. 12.00 na Starym 

spływ kajakowy i rajd rowe­
rowy. Spływ na trasie Łom-



- POWIAT GRAJEWSKI ------------_____________________________ _ 

Muzeum 
z przetargu 

Nietypowo powstaje Muzeum 

Mleka w Grajewie. Jest już goto­

wa siedziba, wybvdowana za pie­

niądze unijne. Problem w tym, że 

w Grajewie i całym Podlaskiem 

nie ma nawet zalążka takiej in­

stytucji. Żaden pasjonat nie stwo­

rzył izby historii mleka i mle­

czarstwa. Regionalne i lokalne 

muzea powstają latami, budowa­

ne przez pasjonatów. 

Przykładem jest Muzeum Pół­

nocno - Mazowieckie w Łomży, 

które Adam Chętnik tworzył ca­

łe życie. Innym przykładem jest 

Grajewska Izba Historyczna. Jej 

twórca Tomasz Dudziński rów­

nież całe dorosłe życie gromadził 

zbiory, udostępniał je najpierw 

społecznie , potem w ramach 

MDK, a od kilku lat w formie 

samodzielnej miejskiej instytu­

cji kultury. 

Jak powstanie Muzeum Mle­

ka? Burmistrz Grajewa zamierza 

oprzeć się na przetargu, który ma 

wyłonić "operatora muzeum". Co 

z tego wyniknie, zobaczymy. 

Ich miejsce na Ziemi 

25 niepełnosprawnych z gmin 

Szczuczyn i Wąsosz znalazło swo­

je miejsce na Ziemi. Jest nim filia 

Warsztatu Terapii Zajęciowej Sto­

warzyszenia SWISON zGrajewa. 

Grajewski WTZ powstał w 2001 

roku jako jeden z pierwszych w re­

gionie. Wtedy trzeba było przeko: 

nywać "zdrowych': także rodziców 

niepełnosprawnych, że ta instytu­

cja 0dmieni los ich dzieci. Dziś ni­

kogo już nie trzeba do tego prze­

konywać. 

Szczuczyńska filia zosta­

ła uroczyście otwarta w piątek 

(24 kwietnia). Podczas Mszy św. 

w szczuczyńskim kościele, pod­

opieczni WTZ czytali Ewangelię 

i modlitwę wiernych, brali udział 

w procesji z darami. Potem wszy­

scy poszli do siedziby filii przy ul. 

Kilińskiego. Proboszcz Robert 

Zieliński poświęcił lokal. Prezes 

Stowarzyszenia SWISON Maria 

Podgórska i kierownik graj ew­

skiego WTZ Marta Gutowska po­

dziękowały staroście grajewskie­

mu i burmistrzowi Szczuczyna 

oraz przedstawi~ielce PFRON za 

pomoc w tworzeniu filii. Rehabi ­

litacja przez pracę w WTZ to do­

brodziejstwo, które odmieni życie 

niepełnosprawnych, podkreślały. 

To kolejny mały sukces, który wy­

rósł na zgodzie i poczuciu wspól­

noty, panujących w wyjątkowym 

pod tym względem powiecie gra­

jewskim. Fot. WTZ Grajewo 

więto 

3 Maja 
Na mszę św. W in­

tencji Ojczyzny, a po 

mszy na złożenie kwiatów pod 

mnihlemNiepodJegłości. za~~1 

3 maja (niedziela) o godz. 

burmistrz Grajewa. 

-
Majówka 

Na piknik Swięta Flagi 

2 maja (sobota) GrajfW!;kalzbaFfi.1 

storyczna na plac przy siedlibi.~ (uli 
Ełcka 30) w godz. 10.00 -

W programie koncert orkiesbIY! 

dętej, zabawy i konkursy dla 

pisanie życzeń dla Polski. 3 

ogodz.17.00.wsaliMDK (uJ. 

ska Polskiego 20) koncert 

lu "Grajewianie~ solistów i 

Ryszard Jasionowski -

Popielarz. W stęp wolny. 

Nowy radny 
Tomasz Paszkowski (lat 

właściciel warsztatu agd na pL 
Niepodległości, został radnym 

w wyborach uzupełniających 26 

kwietnia w okręgu nr 12. Uzyskał 

131 głosów przy frekwencji 40 

Startowało 9 

- POWIAT KOLNEŃSKI --------------------
----------------------

-

Gdy zakwitną 
kasztany ... 

317 uczniów kończy Liceum 

Ogólnokształcące im. A. Mickiewi­

cza w Kolnie. Wszyscy, w poniedzia­

łek, 4 maja o godz. 9.00 zaczną pisać 

egzamin 2 języka polskiego. Następ­

nego dnia egzamin z matematyki. 

Dyrektor LO Józef Chodni­

cki zdawał maturę w 1983 roku 

w Technikum Rolniczym w Ma­

rianowie. Choć to trochę odległy 

czas, pamięta przedmaturalne na­

stroje i emocje. 

"W szyscy się trochę bali. Ja też, 

głównie matematyki. Ale nie ścią­

galiśmy. Wtedy się nie ściągało. 

NiektórŻy przygotowywali sobie 

karteczki z cytatami na język pol­

ski. Ja nie miałem': wspomina dy­

rektor Chodnicki. 

Po latach okazuje się, że strach 

ma zawsze wielkie oczy. Maturę 

trzeba zdać. "Kontakty" życzą po­

łamania piór. 

Trzy uczennice Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Stawiskach są 

laureatkami wojewódzkich konkursów przedmiotowych. Podwójnymi 

laureatkami są Joanna Ramotowska (język polski i biologia) oraz Joan­

na Kiełczewska (język polski i geografia) . 

Natalia Sokołowska jest laureatką z języka polskiego. Certyfikaty 

laureata wręczył im na oficjalnej uroczystości podlaski Kurator Oświa­

ty, a burmistrz Stawisk Krzysztof Rafałowski obdarował zdolne uczen­

nice nagrodami. 

Nie chcą Elektrycznej 
Mieszkańcy ulicy Elektrycz­

nej w Kolnie (ulica znajduje się 

przy elektrowni) nie chcą takiej 

nazwy i zwrócili się do Rady Mia­

sta o zmianę nazwy ulicy na Żura­

wią. Ulica, która istnieje od kilku 

lat, "ochrzcwna" wstała Elektrycz­

ną przez Radę Miasta na kwietnio­

wej sesji. Nazwa nie spodobała się 

mieszkańcom i wystąpili o zmianę. 

"Jeśli mieszkańcy tak sobie życzą, 

to my jesteśmy po to, aby ich prze­

słanki i prośby realiwwać. Nic nie 

stoi na przeszkodzie, aby niedaw­

no przyjętą nazwę ulicy Elektrycz­

na zmienić na Żurawia. Nie będzie 

z tym żadnych kosztów': powiedział 

burmistrz Kolna Andrzej Duda. 

Strażacy 

na piel­
grzymce 

120 strażaków z powiatu kol· 

neńskiego (ze Stawisk, Lachowa. 

Zabiela, Czerwonego) wzięło ' 

w VII Ogólnopolskiej Pielgrzyma 

Strażaków na Jasnej Górze, poin' 

formował oficer prasowy KP 

w Kolnie ml. bryg. Tomasz 

Bezustnikowy alkomat 

wał Komendzie Powiatowej 

w Kolnie wójt gminy Kolno 

Wiśniewski. 

Olimpijki 
Uczennice I LO w 

Aleksandra Sokołowska i 

Orzołek uczestniczyły w 

Ogólnopolskiego Turnieju 

dzy Psychologicznej w War'szawJC.! 

Turniej 
w Stawiskach 

Na Turniej Sportowy sołecllf, 

Kół Gospodyń Wiejskich i 

rzyszeń o Puchar Bumllistrl:a Sta1/fIIiJ 

"Szły! 
Parku i 

robaczy 

lo radol 

śmy blii 

flagi jes 

pa. Za ( 

zdziwi~ 

szedł Al 
Barbara 

Oob 
pierWSi 

motnie 

na Atl. 
skich). 

W201 
1000 
trafiłc 
Minis 

c 
"Por 

lat nal 

liczba 

bycie n 

przez ( 

Wierzo 
ŻOn 

2013, 



__ ---------------'---------A-~~GŁO s-
spotkanie z Podróżnikiem I~ 

Roku 2015 _~ 

Pamiątkowe zdjęcie ze spotkania: Barbara Marchelewska (z lewej), 

Aleksander Doba, Beata Grabowska (z domu Marchelewska) 
i jej córka Wiktoria 

"Szłyśmy z Beatą do Central 

Parku i w środku Nowego Jorku 

wbaczyłyśmy polska flagę! To by­

lo radosne zdumienie_ Podeszły­

śmy bliżej i okazało się, że obok 

flagi jest laweta z kajakiem i ma­

pa. Za chwilę jeszcze bardziej się 

zdziwiłyśmy, gdy do lawety pod­

szedł Aleksander Doba", opowiada 

Barbara Marchelewska z Bronowa. 

Dob ę zna cały świat . Jest 

pierwszym w historii, który sa­

motnie przepłynął kajakiem Oce­

na Atlantycki (4 500 mil mor­

skich). 

Barbara Marchelewska z mę­

żem Michałem polecieli do No­

wego Jorku w podróż poślubną. 

Mieszka tam jej szwagierka. 

.. Pytałyśmy, jak przepłynął At­

lantyk, czy się nie bał. Opowiadał 

ze szczerością . Rozmawialiśmy 

krótko, bo się spieszył na konfe­

rencję, ale tak bezpośrednio, jak­

by był naszym długoletnim znajo­

mym': mówi Barbara. 

Aleksander Doba zdobył tytuł 

Podróżnika Roku 2015, przyzna­

nego przez czytelników amerykań­

skiej edycji National Geographlc. 

W 2014 roku cudzoziemcy kupili w Polsce ponad 

l 000 hektarów ziemi, z czego prawie 50 proc. gruntów 

trafiło w ręce Holendrów, wynika ze sprawozdania 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. 

Czy cudzoziemcy wykupią Polskę? 
"Porównując dane z ostatnich 5 

lat należy stwierdzić, iż zarówno 

liczba wydanych zezwoleń na na­

bYcie nieruchomości gruntowych 

przez cudzoziemców, jak i ich po­

wier.zchnia utrzymuje się na zbli­

ŻOnym poziomie z wyjątkiem roku 

2013, gdy powierzchnia nierucho­

mości objętych zezwoleniami była 

o ok. 32 proc. mniejsza, niż w ro­

ku 2014': podkreślono w sprawo­

zdaniu MSW za 2014 rok. 

Chcąc kupić grunty w Polsce, cu­

dzoziemiec musi uzyskać zezwole­

nie. Aby je otrzymać, musi wykazać, 

że jego Związki z naszym krajem są 
silne i trwałe (np. ma również pol-

skie obywatelstwo, jest w związku 

małżeńskim z polskim obywatelem, 

prowadzi na terenie Polski działal­

ność gospodarczą) . W ubiegłym ro­

ku otrzymali je: Ukraińcy - 59 ze­

zwoleń na 20 ha nieruchomości), 

Niemcy - 36 zezwoleń 78 ha, Ho­

lendrzy - 15 zezwoleń na 484 ha, 

Francuzi - 13 zezwoleń na 138 ha, 

Białorusini - 13 zezwoleń na l ha. 

Zezwolenia dotyczyły najczęś­

ciej nieruchomości położonych 

w województwach: wielkopol­

skim (194 ha), lubuskim (163 ha) , 

warmińsko-mazurskim (159 ha) , 

łódzkim (91 ha), mazowieckim 

(78 ha), pomorskim (75 ha) . 

Co robić 
z drzewami? 

Dwa tygodnie temu w tekście 

.. Co robić z drzewami" .przytoczyli­

śmy list Henryka Sierzputowskie­

go, opisującego drzewo zagrażają­

ce bezpieczeństwu i wyraziliśmy 

krytyczne zdanie o przycinkach 

oraz wycinkach drzew w Łomży. 

Na publikację zareagowa­

ła Grażyna Czaplicka z Łomży: 

.. Najlepiej o .. pielęgnacji" drzew 

świadczą trzymetrowe gołe pale 

po uśmierconych brzozach na uj. 

J. Śniadeckiego, naprzeciw boiska 

tenisowego. A jeśli ktoś obawia 

się niebezpieczeństwa, to ze stro­

ny drzew chyba grozi najmniejsze. 

Największe to ludzie, martwiący 

się o swój samochód bardziej niż 

o siebie, swoją rodzinę i innych 

ludzi. Fakt, że trzeba tłumaczyć 

rolę drzew w zabetonowanych 

osiedlach to jest najbardziej prze-
.. I" 

raza}ący .. 

opisanego przez 
Henryka Sierzputowskiego 

Odezwał się też Pan Henryk: 

"Panie Redaktorze dołączam do­

datkowo zdjęcie drzewa na uj. 

Broniewskiego, o którym pisałem. 

Ten owalny otwór, to samo próch­

no. Czy należy za wszelką cenę je 

chronić? Ciekawi mnie, co uważa­

ją Czytelnicy >Kontaktów<. Hen­

ryk Sierzputowski': 

Załączone zdjęcie jednoznacz­

nie pokazuje, że drzewo jest chore. 

Zarazem potwierdza naszą bardzo 

krytyczną ocenę cięć i wycinek .. sa­

nitarnych" w mieście: chore drze­

wo stoi, a młode, zdrowe jarzębiny 

przed Bankiem Polskim (al. Legio­

nów) zostały ostro przycięte. Z ja­

kiego .. sanitarnego" powodu? 

Stare i nowe wierszyki domowe 

Wyróżnieni z kierownikiem Biblioteki Renatą Igielską (pierwsza z prawej) 

oraz jurorami Joanną Klamą i Markiem Lechowiczem 

103 dzieci z klas I - III z po­

wiatu łomżyńskiego wzięło udział 

w konkursie recytatorskim .. Sta­

re i nowe wierszyki domowe", zor­

ganizowanym przez Oddział dla 

Dzieci Miejskiej Biblioteki Pub­

licznej w Łomży. 

I miejsce zajęła Gabriela Bian­

ka Chojnowska (SP nr 7), II miej­

sce Alicja Petkowska (SP nr 2) i Jan 

Filip Filipkowski (SP nr 5), III miej­

sce Alicja Marczewska (SP Rakowo­

-Boginie) i Julia Surawska (SP nr 2). 

Wyróżnienia zdobyły: Aleksan­

dra Wawrzyniak (SP nr 10), An­

na Łada (SP nr 2), Bartosz Tomasz 

Głębocki (SP nr 5) , Dawid Ku­

pidłowski (SP Konarzyce), Emi­

lia Chocianowicz (SP nr 5), Igor 

Gruszfeld (SP nr 2) , Julia Koło­

myj ska (SP nr 5) , Julia Smuga­

rzewska (SP nr 2) , Julia Tokarz 

(ZSP Piątnica), Julia Zarzycka (SP 

nr 5), Łukasz Sobczyński (SP Ki­

sielnica) , Maja Kalisz (SP nr 2), 

Michał Karwowski (SP Konarzy­

cel, Natalia Mazurek (SP Wygo­

da), Patryk Szenk (SP nr 9), Wero­

nikaŁada (SP nr 5), Zofia Horosz 

(SP nr 2), Anna Prusaczyk (SP nr 

2). Nagrodę publiczności otrzy­

mała Zosia Horosz (SP nr 2). 



- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI ----------_____________________________ _ 

3 Maja 
Wysokie Mazowieckie 

Oddaniem hołdu poległym 

przy pomniku AK (ul. Mickie­

wicza) rozpoczną się 3 maja 

(godz. 9 .00) w Wysokiem Ma­

zowieckiem uroczystości zwią ­

zane z 224 rocznicą uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja. Potem na­

stąpi złożenie kwiatów pod po­

m n ikiem Kazimierza Kamień­

skiego "Huzara" i jego żołnierzy 

(god z. 9 .30), msza w kościele 

Jana C hrzciciela (godz. 10.00) , 

złożenie wieńców pod pomni­

kiem POW (godz. 11.00). Uro­

czys to ś ci zakończy Konkurs 

Pieśni Patriotycznej w MOK 

(godz. 16.00). 

Czyżew 

M sza święta 3 maja (godz. 

12.00) rozpocznie obchody Świę­

ta Narodowego, po niej uroczy­

stości oficjalne i program arty­

styczny w wykonaniu uczniów 

ZS w Rosochatem KościeJnem 

przy Pomniku Niepodległo ś ­

ci. O godz. 14.00 rozpocznie się 

VI Bieg 3 Maja o Puchar Burmi­

strza Czyżewa. 

- POWIAT ZAMBROWSKI ----

Okradzione 
z dzieciństwa 

48 dzieci z powiatu zambrow­

skiego przebywa w rodzinach za­

stępczych. Rodzina zastępcza 

spokrewniona (babcia, ciocia) 

otrzymuje miesięcznie na dziecko 

660 zł. Rodzina zastępcza niespo­

krewniona otrzymuje l 000 zł. 

W ubiegłym roku jedno dzie­

cko wróciło do swojej biologicz­

nej rodziny, jedno zostało zaad­

optowane. 

W 2014 r. do domu dziecka 

w Zambrowie trafiło 6 dzieci z po­

wiatu zambrowskiego. Przebywa 

w nim 60 dzieci. Miesięczny koszt 

utrzymania wychowanka wyno­

si 3 630 zł. 

Odradza się straż 
"W straży służyłem ponad 40 lat. 

Wstąpiłem jeszcze do młodzieżo­

wej drużyny. Straż jest potrzebna 

nie tylko przy pożarach, ale jedno­

czy mieszkańców': mówi Edward 

Łuniewski z Łuniewa Wielkiego. 

Był kiedyś wiceprezesem OSP 

w swojej wsi. Jeździł do ognia i na 

zawody gminne. Najbardziej za­

pamiętał pożar w Wojnach Szu­

bach w 1972 r. Był młodym chło­

pakiem i z innymi młodymi 

strażakami z powiatu odbywali 

szkolenie w Wysokiem Mazowie­

ckiem. Nagle na jedną komendę 

wszyscy poderwali się i pojecha­

li do pożaru do wsi Wojny Szuby. 

Płonęła cała wieś, licząca prawie 

60 gospodarstw. Łuniewski z in­

nymi walczył z ogniem dwa dni 

i dwie noce. Potem, na szczęście, 

nie spotkał się już z tak wielką tra­

gedią. Jeździł do palących się poje­

dynczych gospodarstw, łąk, płoną­

cego lasu. "Jednoczyły nas zawody, 

rywalizacja i >przy pniu pokuta<. 

Nasze żony były niezadowo!o­

ne, bo musiały same krowy doić': 

wspomina Łuniewski. 

W Łuniewie Wielkim jest remi­

za, ale straż" zamarła': gdy starsi 

strażacy stali się emerytami, mło­

dzi się nie interesowali, wysłużony 

samochód z ubiegłego wieku po­

szedł na złom. 

Teraz młodzi chcę reaktywo­

wać OSP. Wspiera ich i zachęca ' 

sołtys Jan Prokop. Rad~ służy Ed­

ward Łuniewski i inni emerytowa­

ni strażacy. 

Bogata w przeszłość 

Drewniana synagoga z 1933 r., przeniesiona w 1946 r. ze Sniadowa. 

Zbudował ją Jan Wojs, cieśla ze wsi Duchny Młode. Po wojnie gmina 

Jomidia do spraw opuszczonego mienia sprzedała bożnicę proboszczowi 

kościoła w Szumowie. Obecnie pełni rolę domu parafialnego. 

Ze względu na przepiękne po­

łożenie i życzliwość mieszkań­

ców, gminę Szumowo upodoba­

li sobie rowerzyści. Przez gminę 

wiedzie trasa Międzynarodowe­

go Wyścigu Kolarskiego Dooko­

ła Mazowsza. Tu odbyły się już 

cztery edycje maratonów Legi 

MTB. W ubiegłym roku zosta­

ły zorganizowane Kolarskie Mi­

strzostwa Gminy Szumowo. Za 

kolarzami jeżdżą kibice. Zatrzy­

mują się w Paproci Dużej, Szu­

mowie, Srebrnej, podpytują 

miejscowych o historię. A jest 

co przypominać. 

"Wójt Jarosław Cukierman za­

proponował, aby przygotować tab­

lice, prezentujące historię i różne 

ciekawostki. Na początek opracuję . 

10 tablic, które już w wakacje bę­

~ą witać i informować turystów", 

mówi dyrektor GOK w Szumowie 

Mirosława Gwardiak. 

Zabytków, jak na gminę wiejską, 

jest sporo: kościół z 1867 r., syna­

goga z 1933 r. w Szumowie; kopiec 

poświęcony poległym żołnierzom 

w 1920 r. oraz wierna rekonstruk­

cja ewangelickiej świątyni, w któ­

rej marszałek Józef Piłsudski wziął 

ślub z Marią Juszkiewiczową w Pap­

toci Dużej; pole bitwy we wrześniu 

1939 r. w Łętownicy; fragmenty for­

tyfikacji i schronów w Głęboczu 

Wielkim, gdzie przebiegała grani­

ca między III Rzeszą a ZSRR po 17 

września 1939 I; budynek szkoły 

sprzed I wojny w Srebrnym Borku; 

obelisk ufundowany przez miesz­

kańców po odzyskaniu niepodle­

głości w Srebrnej. Będą też dwie 

tablice o wsiach Zaręby Jartuzy 

i Radwany Zaorze. 

257 tys. zł 

wsparcie organizacji 

pozarządowych przeznaczyła Rada 

Miasta Wysokie Mazowieckie. 

Świetni młodzi 

rolnicy 
Pierwsze miejsce zajął Marcin 

Janczewski. a czwarte Łukasz Lu­

niewśki. obaj uczniowie Zespołu 

Szkół Rolniczych w Krzyżewie 

w XXXIX Okręgowej Olimpia. 

dzie Wiedzy i Umiejętności Rol­

niczych w Sejnach. W maju będą 

reprezentować nasze województwo 

w eliminacjach centralnych na Uni­

wersytecie Warmińsko-Mazurskim 

w Olsztynie. 

"Drewniany" 
konkurs 

Do 10 maja można zgłaszać 

w Muzeum Rolnictwa im. Ks. K. 
Kluka w Ciechanowcu drewniane 

zabytki na XI Konkurs na Najlepiej 

Zachowany Zabytek Wiejskiego 

Budownictwa Drewnianego w Wo· 

Podlaskim. 

Flagi od 
posła 

Flagi rozdawali 

mieszkańcom Zambrowa posd 

Jarosław Zieliński i W!(:eSlaroSla I 

Stanisław Rykaczewski, aby zachę' 

cić do ich wywieszania. Swięto flagi 

jest obchódzone od 2004 r. 2 maja. 

3 Ma a w S zumowie 
Uroczysta msza święta w inten­

cji Ojczyzny odbędzie się w kościele 

parafialnym w Szumowie 3 maja 

(godz. 12.00). 

Droga w Nowym 

Borku 
W ramach »schetynówek" 

zostanie wyremontowana droga 

gminna w Nowym Borku. powiat 

dołożył gminie Zarnbrów 100 tys. zł. 

Półkolonie z 

księdzem Dawidem 
Osmy raz organizuje półko' 

lonie w Zambrowie ksiądz Da' 

wid Rosiński z parafii pw. 

Pnenajświętszej; Tam zawsze . 

~e, ciekawie i atrakcyjnie. 

Półkolońie od 29 czerwca do 5 
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Zaproponował: 

urodzisz mi 
dziecko, które od 

ciebie kupię! 
Facet z Zambrowa, głos nie 

znoszący sprzeciwu: "Szukam 

kobiety, która urodzi mi dziecko". 

Jego propozycja: badania, poczę­

cie stwierdzone przez lekarza i on 

splaca moje długi (6 000 zł na 

dzień dzisiejszy), utrzymuje mnie 

do chwili rozwiązania, a po odda­

niu mu dziecka, wpłaca na moje 

konto 20 000 zł. 
Facet z Białegostoku nie zada­

wal żadnych pytań: interesowało 

go pięć, sześć spotkań. Spotkałam 

się z nim, jednak nie odpowiada- zgodziłabym się na trójkąt: dwie wiennych. Cudem uratowało go 

lam mu, do niczego nie doszło. kobiety i on. Centrum Zdrowia Dziecka. Po 

Facet z Kolna, seria pytań : czy Druga propozycja trójkąta od paru latach wędrówek po klini-

jestem głęboka, czy seks analny faceta z Ostrołęki była ciekawsza; kach i szpitalach, na szczęście zu-

wchodzi w rachubę, jeśli fran- gdy znajdę przyjaciółkę: 5 000 zł pełnie wyzdrowiał. 

cuski to czy aż do orgazmu. Nie za 5 spotkań w miesiącu, u mnie, Było strasznie ciężko, ale radzi-

wytrzymałam i odłożyłam słu- chce wyłączności, płaci z góry go- łam sobie. 

chawkę. tówką. Ta druga kobieta musi być _ Trzy. la\:;l temu poznałam męż-

Facet z Augustowa: czy mam dużo młodsza, 17-18 lat. czyznę. Po półtorarocznej znajo-~ 

seksbieliznę, czy jestem głębo- Były też maile i telefony w to- mości oświadczył się, wyznaczy-

ka i ciasna, czy potrafię współ- nacji podtrzymania mnie na du- liśmy datę ślubu . Trzy tygodnie 

żyć w dzień, jakie lubię pozycje, chu z radami typu: zwróć się do przed powiedział: "Przemysia.:' 

bo on lubi na jeźdźca, czy po- Komorowskiej, ona umie dzielić łem . · Jesteś za biedna, nie będę' 

trafię zachęcjć mężczyznę. Za- polską biedę. cię całe życie utrzymywał". Za-

proponował, że za dwa spotka- W mojej sporej wsi praco- o łamałam się . Nie chodziło nawet 

nia tygodniowo załatwi mi pracę. wałam jako sekretarka w szkole. o rozstanie. Ale coraz trudrriej -

Poszłam za ciosem: zaprosiłam Dziesięć lat temu szkołę zlikwi- było o okazję do zarobku. Długi 

go do domu. Podczas spotkania dowano. Trafiłam na zasiłek dla zaczęły rosnąć. W Wigilię byłam 

tak spanikowałam , że wybiegł bezrobotnych. Skończył się. Zo- Swiętym Mikołajem, dostałam 

z mieszkania. Wtedy o mało nie stałam z chorą matką (6 lat nie 100 zł. W styczniu sprzedawałam 

dotknęłam bagna. wstawała z łóżka) , trzyletnim sy- słodycze za dniówkę 20 zł, a bilet 

Młody człowiek z Polski, jak nem (mąż zostawił mnie 12 latte- do Łomży kosztował jedną trze-

powiedział, zaproponował mi mu), bez pracy, bez niczego. Za- cią. Nie mrozie rozchorowałam 

pracę w agencji towarzyskiej na częłam walkę o przetrwanie. Parę się na nerki. Leżałam cały luty, bo 

Wybrzeżu: 5 000 zł., mieszkanie miesięcy na zastępstwie w biblio- nie miałam na lekarstwa. Były dni, 

za darmo. Spytał tylko, ilu face- tece, sezonówki przy sprzeda- że nic nie jadłam, odkładałam dla 

tów jestem w stanie "obsłużyć" ży lodów, robota przy krowach syna, bo nie miałam już pomysłu, 

jednej nocy. w oborze, zbieranie truskawek. żeby chociaż przedlużyć kupowa-

Facet z Warszawy nie pytał Syn w piątym roku zachorował nie "na zeszyt" w sklepie. I tak do-

o nic, tylko chciał wiedzieć, czy na trzewną, brak enzymów tra- bra, cierpliwa kobieta, że daje ... 

Wcześniej myślałam nawet 

o własnej działalności, miałam 

niezłe pomysły. Ale mój wniosek 

odpadł w urzędzie pracy. 

Od pół roku nie płacę za 

mieszkanie. W sumie ze sklepem 

i drobnymi pożyczkami od znajo­

mych mam 6 000 zł długu. 

Nie załapałam się do komisji 

wyborczej , nie będzie tych pa­

ru złotych ... 

I oto zjawił się mężczyzna, 

który jeszcze półtora roku temu 

chciał się ze mną żenić, ale uznał, 

że jestem za biedna. Powiedział, 

że nigdy przedtem ani potem nie 

miał takiej kobiety, jak ja. Chce się 

ze mną od czasu do czasu prze­

spać, a znając moją sytuację, bę­

dzie mi płacił . Wyrzuciłam go 

z domu, ale od tej chwili dojrze­

wała we mnie myśl, że gdy nie bę­

dę już miała innego wyjścia, spró­

buję zarobić w ten sposób. 

Tamtego dnia nie jadłam nic 

cały dzień. I właśnie wtedy usia.d­

łam przy starym komputerze i na­

pisałam ofertę : za sponsoring -

gotowa na wszystko. 

MARIOLA SKULIK 

r.- R;~~~~"Ij~~~~=:~~~~iiiiiiiiiii ~- ~O~~~E~Nm~===========:====================~ 
OGŁOSZENIE 

Gminna SpółdZielnia "Samopo­
moc Chłopska" w Kolnie ogłasza 
pisemny przetarg ofertowy na 
sprzedaż działki nr 1402/165 o pow. 
0,1926 ha zabudowanej budynkiem 
piekarni w Kolnie na ul. Kolejowej 2 

Kw. LMl U00008231/4. 
Pisemne oferty na nabycie danej 

nieruchomości, w zamkniętych ko­

pertach z zaznaczeniem "Piekarnia 
w Kolnie - oferta" należy składać do 
14.05.2015 r. w biurze GS "SCH" Kol­
no ul. Kolejowa 2 do godz. 10:00. 

Rozpatrzenie ofert nastąpi 14.05. 
2015 r. o godz. 10:30 w GS"SCH" Kol­
no, ul. Kolejowa 2. 

Rozpatrzone zostaną wszyst­
kie oferty. 

Negocjacje ustne będą prowadzo­

ne z wybranymi oferentami w tym 
samym dniu o godz. 11:00 po uisz­
czeniu wadium. 

Zastrzega się prawo unieważnie­
nia konkursu ofert albo tez prawo 

do odstąpienia - bez podania przy­
czyny. Tel. 86 278 25 33. 



__ WSPOMNIEN lA 

Wieczorem po 

pierwszomajo­

wym pochodzie 

Romek zabrał ją 

do parku, posa-
dził na ławce, 

rozpiął spodnie, 

przyklęknął 

przed nią ... 

- - - -- ------ -----

C
hłód wiosennej nocy, żar roz­

palonych ciał. Uczucie nie do 

opisania, które przenosi ją w in­

ny wymiar, spada na nią zniena­

cka, gdy coś potrąci strunę wspo­

mnień ... 

Pochód pierwszomajowy w Łomży: ul. Giełczyńska, pl. Niepodległości. Lata 70. 

Tego dnia było słonecznie, ale 

chłodno i wietrznie. Z całą szko­

łą czekali na swoją kolej, żeby 

przemaszerować pod trybuną na 

Zambrowskim Rynku. 

"Nie lenić się, machać chorą­

giewkami żwawo! Wyprostować 

się, uśmiechać się!", sztorcował 

je polonista. 

Były ubrane w białe koszu­

le z czerwonymi krawatami. Ela 

nie miała takiej koszuli. Pożyczyła 

od brata. Nie chciał jej dać. Pokłó­

cili się. Koszula brata okazała się 

za szczupła w biuście i pod szyją. 

Rozpięła guziki pod czerwonym 

krawatem. Nauczyciel to zauwa­

żył i obsztorcował ją. Gdy weszli 

na plac, zobaczyła Romka. Był, 

jak one, w białej koszuli i czer­

wonym krawacie. Przekomarzał 

się z jakąś dziewczyną· Jak zwy­

kle, pomyślała. Nawet tutaj musi 

jakąś czarować. Romka oglądała 

tylko z daleka. Rzucał się w oczy. 

Podczas szkolnych uroczystości 

chodził po szkole w białej koszuli 

i czerwonym krawacie. Polonista, 

który był wysoko partyjny i często 

odwoływał lekcje, bo miał zebra­

nia w partii, kazał im go naślado­

wać. "Do ZMS mi się zapisać. Nie 

gnuśnieć. Działać! Romek wam 

powie, co można zrobić!", kładł 

im do głów. Niektóre koleżanki 

(chodziła do żeńskiej klasy) po­

dziwiały Romka jawnie. Elka też 

go podziwiała, ale potajemnie. 

Był chłopakiem z jej snów. Przy­

stojny, wygadany, śmiały. Marzy­

hi, że zwrócił na nią uwagę, ale od-

wracała wzrok ze strachem, gdy 

przypadkiem na nią spojrzał. 

Romek przebierał w dziewczy­

nach. Gdy wzywał, wszystkie szły 

na czyn społeczny .. . Pewnego raz; 

poszła też Elka. Dźwigały trelinkę, 

wyrwaną przez koparkę na No­

wogrodzkiej, w pobliżu ich szko­

ły. Wybierały ją ze zwałów ziemi 

i układały w stosiki. Przechodnie 

im współczuli:"Dziewczyny, to za 

ciężka praca ąla was': Na koniec 

zjawił się Romek. Zabrał je w ja­

kieś . miejsce, gdzie było już dużo 

młodzieży (to był czyn wszystkich 

szkół średnich). Na stołach było 

dużo wódki. Pijani chłopcy pod­

rywali dziewczyny. Najbardziej 

pijany Romek obściskiwał akty­

wistkę pod czerwonym krawa­

tem z partii. Na Elę nikt nie zwra­

cał uwagi... 
Nigdy więcej nie poszła na ża­

den czyn społeczny. Doszła do 

wniosku, że to oszustwo. Cały rok 

przechodziła obok stosu trelinek. 

Miały być na inny chodnik, ale nikt 

ich nie zabrał z Nowogrodzkiej. 

Przechodziła obok nich aż do ma­

tury. Wyjechała z Łomży, a te stosiki 

zostały. Ich praca społeczna! 

To był jej ostatni pochód 

pierwszomajowy w Łomży. 

Za kilkanaście dni miała rozpo­

cząć się matura. Gdy odeszły spod 

trybuny, nagle wśród nich zjawił 

się Romek. "Pamiętajcie! Wie­

czorem tam, gdzie zawsze. Elka 

też!': obrzucił jej ściśnięte za cias­

ną koszulą brata piersi dziwnYIl! 

spojrzeniem i puścił oko. Nogi 

się pod nią ugięły. Znał jej imię! 

Skąd? Całą grupą wróciły do in­

ternatu. Zdjęły koszule i krawaty .. 

Następnego dnia miała być nie­

dziela. Elka chciała ciuchcią po­

jechać do domu. Dojeżdżała do 

Zbójnej, potem szła kilka kilome­

trów przez las ... 

"Ty Elka, jeszcze się nażyjesz na 

jakimś zadupiu. Teraz korzystaj 

z życia, póki czas': poradziła jej ko­

leżanka, z którą dzieliła pokój. Coś 

jej powiedziało, żeby się do nich 

przyłączyć i przekonać się, czy coś 

wyniknie z zaskakującego zacho­

wania Romka. Natapirowały włosy, 

wymalowały się i wyszły. W klubie 

"Kubuś" był koncert, ale nie dały ra­

dy się wcisnąć. Poszły na przystań 

LOK. Siadły na ławkach, gryzły je 

komary. Gdy zapadł zmrok, po­

szły do Staromiejskiej. Była tam 

potańcówka dla aktywistów. Rzą­

dził wszystkim Romek. Romek 

wznosił toast za toastem. W szy­

scy pili. Przestała być nieśmiałą 

Elką. Co chwila do niej podcho­

dził, obejmował ją, coś szeptał, po­

tem nagle odsuwał się, odchodził 

i znów wracał ... W końcu mocno 

ją objął w pasie: "Idziemy!". Wę­

drowali chłodną nocą przez Łom­

żę. Zaszli do parku, opadli na ja­

kąś ławkę. Romek pieścił jej dIonie, 

potem piersi. Zaszokowana, wsłu­

chiwała się w reakcję swojego cia­

ła . Romek coś szeptał, błądził rę­

ką po jej udach, zaczął zdejmować 

jej majtki. Poddawała się biernie. 

A on rozpiął spodnie, opuścił do 

kolan, przyklęknął, rozchylił jej 

nogi i poczuła delikatny ból. Była 

dziewicą ... Nagle wstał, podciągnął 

spodnie i całkiem trzeźwo, jakby 

nic się nie wydarzyło, powiedział: 

"Zimno mi. Wracam do Staromiej· 

skiej. A ty?': Znów ją zaskoczyl. 

Gdy zebrała myśli, już go nie było. 

Powlokła się do internatu ... 

Gdy go zobaczyła w szkole, 

uśmiechnęła się, oczekując ta· 

kiego samego porozumienia, ja· 

kie było między nimi w niedzie· 

lę. Ale Romek popatrzył na nią 

obojętnie. Poczuła ból i· straszny 

wstyd. Doznawała potem takich 

uczuć na jego widok za każdym 

i"azem, dopóki po maturze nie 

wyjechała z Łomży. Romka już 

więcej nie zobaczyła. 

Od kilku lat jest na emery· 

turze. Pewnego razu przeczy­

tała gdzieś, że chcą zamalować 

trybunę na Zambrowskim Ryn· 

ku nowoczesnym muralem, ale 

mieszkańcy Łomży się nie zga· 

dzają ... Coś w niej ożyło. Wróci· 

ły wspomnienia. Poczuła pieszo 

czoty Romka, majową noc, swoją 

potrzebę oddania mu się duszą 

i ciałem. A potem ból i wstyd od· 

rzucenia. Przez całe życie wypy­

chała te uczucie z pamięci, bo nie 

rozumiała, co się właściwie mię· 

dzy nimi stało. Ale ono wróciło. 

I nie chce odejść. Spada na nią 

w najmniej oczekiwanym mO· 

mencie. Wystarczy ułamek in· 

formacji, wrażenie, nastrój. 

"Właściwie to jestem zadowolo· 

na, że nie zamalowali tej trybuny. 

Jak tu przychodzę i na nią patrzę, 

zaczynam rozumieć swoje życie', 
mówi Elżbieta. 

ZUZANNA KURPlEWSKA 
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"Dzień 3 Maja, na mocy uchwały Sejmowej, stał się świętem narodowem. 
Prezydent Rzeczypospolitej zalecił obchodzić święto wyłącznie przez urządzanie 

rozrywek i zabaw, jako dzień radości': ("Wspólna Praca", nr 5, 1928 r.) 

Jak 3 Maja świętowali pradziadowie 
W Łomży 

"Utartym już zwyczajem, na 
prośbę prezesa Polskiej Macie­
rzy Szkolnej, Starosta Łomżyński 
zwołał zebranie organizacyjne ob­
chodu, na które zostały zaproszo­
ne wszystkie instytucje i stowa­
rzyszenia. Nakreślono program 
_ takie według utartych już zwy­
czajów - i program ten Wykona­
no. Dlaczegóż nie wymyślono nic 
innego? ( ... ) Najbardziej obru­
szono się na akademię, a właści­
wie na udział w niej dr. Czarne­
ckiego przywódcy socjalistów. Że 
przemawiał pierwszego i trzecie­
go maja. I cóż się stało? W jaki 
sposób obrażono uczucia naro­
dowe? Przecież święto 3 Maja, to 
święto zgody i solidarności w pra­
cy narodowej. Nie jest to święto 
PPS-u, ani endecji, ale wszyscy 
mają doń prawo". ("Wspólna Pra­
ca" nr 5, 1929 r.) 

,,3-ci Maj, jako święto narodo­
we i kościelne, otoczone specj~ą 
opieką władz, posiadające do swo­
jej dyspozycji kilka orkiestr, woj­
sko i szkoły, musiało na zewnątrz 
imponować. W przeddzień sze­
reg gmachów państwowych zosta­
ło udekorowanych. Do podniesie­
nia ogólnego nastroju prz.yczyniła 
się też piękna pogoda': ("Wspólna 
Praca" nr 7 - 8, 1931 r.) 

.3 Maj w Łomży, który jest 
przeciwstawieniem się święta ro­
botniczego, w roku bieżącym od­
był się bez pochodu. Głównemi 
atrakcjami były: zabawa i loteria 
w ogrodzie miejskim oraz wido­
wisko batalistyczne p.t.Rok 1920, 
urządzone na stadionie 33 p.p. 
I przy współudziale tegoż pułku': 
(.Wspólna Praca" nr 3- 4, 1932 r.) 

.0 godz. lO-ej w kościele ka­
tedralnym odbyło się uroczy­
ste nabożeństwo. W Południe 
- Poranek w sali Domu Katoli~ 
ckiego. Wieczorem akademia. 
Referat o Konstytucji majowej 
i zadaniach naszych na najbliż­
szą przyszłość wygłosił p. Moj­
kowski . Na specjalne wyróż-

nienie zasługuje deklamacja 
Sierzputowskiej i pięknie od­
tańczone przez uczniów gimna­
zjum kupieckiego w strojach na­
rodowych - manuet i kujawiak. 
W ciągu dnia kwestowano na 
Dar Narodowy". (Sprawa Kato­
licka" nr 19, 1938) 

W Wysokiem Mazowieckiem 
"W dniu 3 maja odbyła się 

w Wysokiem Mazowieckiem ma­
nifestacja Stronnictwa Narodowe­
go z okazji poświęcenia proporca 
obwodu mazowieckiego. Z przed 
lokalu oddziały w szyku zwartym, 
poprzedzane oddziałem konnym 
i rowerowym przyszły do kościo­
ła, gdzie po uroczystym nabożeń­
stwie ks. Zaremba poświecił pro­
porzec. Po czem w sali Domu 
Katolickiego odbyła się akademia, 
na której przemawiali mec. Jursz, 
red. Najmrodzki i inni". ("Sprawa 
Katolicka" nr 20, 1938 r.) 

W Zantbrowie 
"Rocznicę 3 Maja pięknie urzą­

dziły tutejsze Katolickie Stowa­
rzyszenie Młodzieży oraz chór 
kościelny. O godz. lO-ej odbyła 
się wspólna Msza święta recyto­
wana, a o godz. l2-ej akademia. 
Na program złożyły się wystę­
py chóru kościelnego, który pod 
dyr. p. Czesława Roszkowskiego 
odśpiewał szereg pieśni związa ­

nych z uroczys~ością 3-majo~ą· 
Zaznaczyć należy, że dzięki pracy 
p. dyr. Roszkowskiego i współpra­

cy członków chór tutejszy w życiu 
kulturalnym naszego miasta od­
grywa rolę pierwszorzędną· Resz­
tę programu akademii wypełniły 
przemówienia i deklamacje. Po 
akademii staraniem zespołu te­
atralnego odegrano dwie sztuki 
p.t. "Podejrzana osoba" i kome­
dio-operę "Kominiarz i młynarz" . 
Dobra gra wszystkich zjednała już 
nie po raz pierwszy uznanie pub­
liczności". ("Sprawa Katolicka" nr 
20, 1936 r.) 

(Cytaty z przedwojennej prasy 
w pisowni oryginalnej) 

Oprac. MARIA TOCKA 

~ . DAR-NARoDOWY 3~ MAJA~. · 

I 
l 
'" 

Biblioteka na rocznicę 
W okresie międzywojennym w Łomży nie było biblioteki miejskiej. 

Choć zaczynało się obiecująco: dla uczczenia uchwalenia Konstytucji 
3 Maja, Rada Miejska Łomży podjęła w 1920 r. uchwałę o założeniu 
Biblioteki Miejskiej 3 Maja. Mijały jednak kolejne lata i władze mia­

sta do uchwały nie wracały. 
"Rozumny obywatel nigdy nie będzie miał za złe zarządowi miasta, 

jeżeli ten chce podnieść stan zdrowotny i kulturalny miasta i na takie 
rzeczy grosza nie pożałuje. ( ... ) W dziąle kulturalno-oświatowym jest 

pilną rzeczą zrealizowanie uchwały Rady Miejskiej sprzed lat dziesię­
ciu przez założenie Biblioteki Miejskiej 3 Maja, no i oczywiście bu­
dowa szkół powszechnych", przypominała w 1929 r. ,,wspólna Praca", 
gdy plan budowy biblioteki miejskiej "ze względów oszczędnościo­
wych" wstał kolejny raz skreślony z budżetu. Gazeta krytykowała tę 

decyzję władz miasta i wskazywała, iż "zasiłki udzielane bibliotekom 
prywatnym wystarczyłyby na zapoczątkowanie własnej': Do sprawy 
pismo wróciło raz jeszcze w 1931 r.: "Nie ma już w Polsce miasta o za­

ludnieniu podobnym do Łomży, aby nie posiadało miejskiej biblioteki 
i czytelni, a cóż mówić o Łomży, która jest miastem szkolnym, miesz­

czącym w swoich murach 12 średnich Żakładów naukowych", pisała 
,,wspólna Praca': 

Do wybuchu II wojny światowej uchwała Rady Miasta z 1920 ro> 
niestety, nie została zrealizowana. 



Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki 

ogrodzeniowej . Słupki, panele, 

bramy, SZTACHETY 

METALOWE. 86 216 - 22 - 27, 

604 - 231 - 333 www.siatki-stal.pl 
(lak. 70/15-0-1) 

Szamba betonowe 

wodoszczelne, atestowane, 

rozne pOJemnoscI. montaz 

gratis! 515 - 373 - 550 
(p-OOOO64-o-l) 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit, Mazo­

wiecka 1/27; 510 - 500 - 119 
(lak. 1 06/1 5-0-~ 

1I=!!łW~!JI!If!IIIII~ 

(lak. 153/ 15) 

Trudne kredyty bankowe 

(gotówkowe /konsolidacyjne, 

hipoteczne, firmowe, dla 

rolników), również z komorni­

kiem lub bez zdolności. 

Tel. 605910608 

Ale szybka gotówka - nawet 

10 000 zł! Proste zasady, bez 

zbędnych formalności. Provident 

Polska SA 600 - 400 - 295 (opłata 

wg. taryfy operatora). 

LOKALE 
Wynajmę lokale w Łomzy od 20 

do 110 m', 600 - 588 - 660 
(p-00065-o-l) 

MOTORYZACJ 
Wypożyczalnia samocho­

dów Łomża 86 216 - 32 - 42, 

604 - 430 - 889 
(lak. 65/ 15-0-1) 

Kupie motor JUNAK może być 

do remontu, może być bez pa­

pierów najlepiej z numerami 

zgodnymi z tabliczką znamiono­

wą na ramie tel. 668 - 193 - 308 
(Iak/sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dom 240 m' w Ostrołę­

ce, dwukondygnacyjny, I kondyg­

nacja z przeznaczeniem na usługi , 

II mieszkalna, 511 - 611 - 432 
(p-000052-0-ij 

Sprzedam mieszkanie 55 m', 

Wojska Polskiego, II piętro, 

86 216 - 53 -12 
(p-oooon -O-I) 

Sprzedam plac budowlany 1547 m' , 

Łomża ul. Wesoła 89 
(p-OOOO83-0-ij 

Sprzedam kawalerkę 33,5 m' , 

Łomża Porucznika Łagody 4 c, 

503 - 855 -192 
(p-000093-0-Q 

Sprzedam działkę w Giełczynie , 

pow. 2 ha, w tym 0,6 ha plac na 

wzgórzu przy drodze polnej. Sad, 

ogród 2 niezależne budynki miesz­

kalne, murowana piwnica gospo- ~ 

darcza, szopa, studnia. Możliwość 

oddzielenia sprzedaży lasu i mniej­

szego budynku mieszkalnego przy 

ulicy, tel. 606 - 974 - 014 
(p-000095-0-1) 

Sprzedam M 4, ul. Piękna, 3 piętro , 

55 m' , tel. 519-828 - 929 
(Ia k/sms) 

Sprzedam działkę budowla-

ną 1600 m w Boguszycach. Wia­

domość: 86 215 - 76 - 41 lub 

502 - 349 - 071 
(Iak/sms) 

ODDAM 
OgIoszenia w rubryce "Oddam" za­

mieszczamy bezpłatnie. Treść moż­

na przesiać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik.com.pllub po­

dać telefonicznie: 86 216 - 42 - 43. 

Oddam kwiaty doniczkowe 

504 - 930 - 721 

PRACA 
Firma transportowa zatrud­

ni kierowców w transporcie 

międzynarodowym, kat. C+E 

tel. 663 - 223 - 306 

(o/b) 

(lak. 145/15) 

Firma tynkarska zatrudni tynkarza/y 

maszynowych, tel. 511 - 529 - 965 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj-

mę" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43. 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAż, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 69. 
(lak. 151/ 15-0-1) 

Kury odchowane w ciągłej 

sprzedaży, Ratowo-Piotrowo 9, 

508 - 393 - 737 
(p-000089-0) 

Sprzedam słomę, siano, w be­

lach ze stodoły, sianokiszon-

kę w belach, okolice Miastkowo, 

Śniadowo, 694 - 277 - 901 

Siedlisko gm. Piątnica 

789 - 417 - 416 

(p-000090-0) 

(p-000098-0-ij 

Skup zboża: pszenica,owies, 

jęczmień, żyto, pszenży-

to, kukurydze, łubin, bobik itp. 

Min 24t. Zapewniam trans­

port, place w dniu odbioru. 

Tel. 509 - 942 - 079 
(Ia k/sms) 

Tarcica: dąb, jesion, lipa, olcha, 

czereśnia, brzoza, orzech, klon. 

Sucha, świeża, sezonowa, obłogi 

8 cm, okleina. 502 - 554 - 424 

SPRZEDAM 
Sprzedam ładna działkę ogrodową 

"Grobla" 504 - 930 - 721 
(p-000104-0) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 

SAT, DVB-T FERGUSON, 

CENTRUM NC+ Łomża, Plac 

Niepodległości 9. Zdzisław Ksepka 

Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(lak. 01 / 15 -o-~ 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218 - 00 - 01 
(lak. 05/ 15-0-ij 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, sobo­

ty, niedziele, poniedziałki , środy, 

czwartki DVD, 85 747 - 00 - Ol , 

602 - 664 - 771 
(lak. 07/ 15-0-1) 

Frankfurt n/Menem i okolice - so­

boty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(lak. 06/15 -o-ij 

Cyklinowanie, renowacje starych 

podłóg , 608 - 014 - 410 

Małowanie dachów. 

668 -141 -137 

(lak. 1 07l15-0-~ 

RFlMtł< 
PLUS NIERUCHOMOŚCI 

NA SPRZEDaż 

www.remaxplus.pl 
tel. 500 525 945 

Al. Piłsudskiego 118 

sprzedam 

0,23 stan dol 

cena 800 zł, 

sprzedam Al 

(1 993) wspo 

ny zamek, kli 

cena 5 200 z 

Sprzedam RI 

(1996), nieza 

skrZYniowy, . 

ważne opłati 

galOwy do je 

finansowego 

uzgodnienia 

Sprzedam O 

~OO2) , boga 
sprowadzon 

eony, gotow 

ąi , cena 13 

uzgodnienia 

86 219 -60 

SplZeda Vo 

1.68 (2003), 

ienie, sproll 

opłacony, g 

W~a, cen" 

uzgodnieni" 

86 219 -60 

Sprzedam ( 

~2) 1.8 g 

dobry, bog, 
sprowadzOI 

opłacony , g 
cena 13 901 

uzgodnieni. 

86 219 -6C 

Sprzedam I 

2002 r., 311 



sprzedam piłę motorową shtil 

0,23 stan dobry, I właściciel, 

cena 800 zł, tel. 667 - 246 - 306 
(e/b) 

sprzedam Audi 80 B4 2.0 b +gaz 

(1 993) wspomaganie, abs, central­

rrt zamek, klimatyzacja, 

cena 5 200 zł, tel. 793 - 670 - 592 
(o/b) 

sprzedam Renault Trafic 2.50 

(1996), niezawodny silnik iveco, 

skrZYniowy, 3 borty otwierane, 

ważne opłaty, przegląd cały rok, 

rjJtowy do jazdy, bez wkładu 

finansowego, cena 4 700 zł do 

uzgodnienia, tel. 789 - 483 - 164 
(e/b) 

Sprzedam Opla Vectra C 1.8 gaz 

~002) , bogate wyposażenie: 

sprowadzony z Niemiec, opła-

cony, gotowy do rejestra-

qi, cena 13 900 zł całość do 

IIZgodnienia, tel. 694 - 303 - 535, 

86 219 - 60 - 59 
(elb) 

.Sprzeda Volkswagena Touran 

1.68 (2003), bogate wyposa-

żenie , sprowadzony z Niemiec, 

opIacony, gotowy do rejestracji , 

IVlVla, cena 15 900 zł całość do 

IIZgodnienia, tel. 694 - 303 - 535, 

86 219 - 60 - 59 

Sprzedam Opla Vectra C 

~2) 1.8 gaz, stan bardzo 

dobry, bogate wyposażenie, 

sprowadzony z Niemiec, 

(elb) 

opIacony, gotowy do rejestracji , 

cena 13 900 zł całość do 

uzgodnienia, tel. 694 - 303 - 535, 

86 219 - 60 - 59 
(e/b) 

Sprzedam Mercedesa Sprinter, 

2002 r. , 31 6COI, 2 .70, podwyż-

~ony, średni, hak, wspomaganie 

~erownicy, cena 18 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 692 - 259 - 814 
(o/b) 

. S!IrZI!rI.mToyotę Corolla verso 

(2004), stan bardzo dobry, 

OOgate wyposażenie , sprowadzony, 

opIacony, gotowy do rejestracji, 

~zna, cena 19 900 zł całość do 

uzgOdnienia, tel. 694 - 303 - 535, 

86219 - 60 - 59 

. Y!)Ilo •• j "niii" pełne bez skóry, stan 

cena 8 900 zł do uzgodnie­

tel. 692 - 259 - 814 

- ,- -------~~--

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Iveco, 3510, 1997r., 

2.80, autolaweta, wciągarka, na 

blizniakach, zarejestrowana do 3.5t, 

cena 10 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 692 - 259 - 814 
(elb) 

Sprzedam piękne czerwone 

Audi 1993 rok, 2 litry benzyna, 

cena 2 800 zł do uzgodnienia, 

tel. 507 - 274 - 440 
(elb) 

Sprzedam Audi A4 b7 (2007) 

2.0Tfsi benzyna, Quattro, sedan, 

pełne wyposażenie , 82 tys. 

km, stan bardzo dobry, Kolno, 

cena 37 000 zf do uzgodnienia, 

tel. 698 - 565 - 480 
(elb) 

Sprzedam Suzuki Boulevard 

model c50, poj . 800 cm' (2007-08), 

7000 mil , kolor czarny, stan bardzo 

dobry, Kolno, cena 16 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 698 - 565 - 480 
(elb) 

Sprzedam alufelgi Audi , oryginalne, 

stan bardzo dobry, 15 cali , 5x112, 

opony zimowe 205x65, cena 

700 zł całość do uzgodnienia, 

tel. 514 - 762 - 496 
(e/b) 

Sprzedam kask motocyklowy 

bezszczękowy , stan idealny, 

mało używany, przezroczysta 

szyba, środek wyjmowany do 

prania, cena 100 zł do uzgodnienia, 

tel. 514 - 762 - 496 
(elb) 

Sprzedam Opla Astra II 1.6 gaz 

(2004) , metalik, kombi , stan idealny, 

zadbane wnętrze , Grajewo, 

cena 9 300 zł, tel. 796 - 805 - 634 
(elb) 

Sprzedam Przyczepę samo­

chodową Syland, ocynkowana, 

z plandeką , nowa, cena 2 600 zł, 

tel. 504 - 638 - 674 

Sprzedam Opla Anglik Vaxshal 

Vwctra (2004) 1,8 benzyna, stan 

bardzo dobry, cena 5 500 zł, 

tel. 666 - 051 - 575 

Sprzedam Renault Laguna 

(elb) 

(elb) 

2 3.0 b +gaz (2001) stan bdb, 

bogate wyposażenie , cena 7 900 zł , 

tel. 501 - 075 -169 
(elb) 

Sprzedam Mercedesa S-Klasa 

(01 .2008), auto luksusowe, 320 COi, 

235KM i 540Nm, cena 89 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 600 - 588 - 666 
(elb) 

Sprzedam Skodę Fabia kombi 

l .6TOI CR (2010.12), wspomaga­

nie, c. zamek, alarm, klimatyzacja, 

2 komplety opon, książka serwi­

sowa, abs, msr, acs, immobilizer, 

radio cd, elektryka, cena 18 700 zł, 

tel. 781 - 438 - 662 (elb) 

Sprzedam Audi A3 (2006) 3 drzwio-

wy, stan bardzo dobry, cena 

23800 zł, tel. 604 - 988 - 474 

Sprzedam felgi 15" Mercedes, 

(elb) 

2 sztuki , nowe, cena 40 zł sztuka, 

tel. 660 - 636 - 023 (elb) 

Sprzedam Citroen C 25: felgi 

z oponami 16 C, 4 sztuki, cena 

170 zł sztuka, tel. 660 - 636 - 023, 

86 272 - 67 - 77 
(o/b) 

Sprzedam Gaz Gazela 2.5 diesel 

(2004) nowy wywrot elektryczny, 

na bliźniakach , cena 13 200 zł, 

tel. 660 - 636 - 023 
(elb) 

Sprzedam Citroena C 25 2.5 diesel 

(1991 ) wywrot elektryczny, cena 

6 500 zł, tel. 660 - 636 - 023 

Sprzedam Peugeota Partner 

l .9 diesel (2004) 5 osobowy, 

(o/b) 

cena 9 400 zł, tel. 660 - 636 - 023 
(elb) 

Sprzedam Fiata Seicento 

(1997) stan db, cena 2 200 zł, 

tel. 510 - 853 - 322 (elb) 

Sprzedam Audi A4 

sedan 1.6i srebrny metalik, 

airbag, wspomaganie, 220 tys. 

km. l właściciel , bezwypadkowy, 

oryginał, czysty, zadbany, bez 

rdzy, cena 5 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 662 - 862 -188 
(o/b) 

Sprzedam Forda Escort l .3B 

(1997), zieleń metalik, 5 drzwi, 

airbag, bezwypadkowy, korozja 

tylko na jednym błotniku , reszta 

db, ważne opłaty , cena l 855 zł do 

uzgodnienia, tel. 538 - 078 - 387 
(elb) 

Sprzedam Peugeota 206sx 

l.4i (2000), zieleń , wspomaga­

nie, airbag, duży szyberdach 

sol ar, środek jak nowy, stan bdb, 

I właściciel , książka serwisowa, 

cena 5 555 zł do uzgodnienia, 

tel. 881 - 547 - 778 

Sprzedam Volkswagena Golf 

2 1.3b (1991), granat !TIetalik, 

5-drzwi, 246 tys. km. dobry 

stan, ważne opłaty, zadbany, 

cena l 855 zł-do uzgodnienia, 

tel. 662 - 862 - 188 

Sprzedam Audi B4 cabrio 2 .0i 

(1994), zieleń metalik, półskóra, 

(o/b) 

(o/b) 

el. szyby, alufelgi, c. zamek, airbag, 

wspomaganie, bezwypadko-

wy, stan bardzo dobry, zamiana, 

cena 9 990 zł do uzgodnienia, 

tel. 538 - 078 - 387 
(o/b) 

---------------------------: Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA. : 
I ZMOTORYZOWANYCH I : O Treść ogłoszenia do 15 słów : : 

: ~ I : ~--------------------------------

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: I 
Tel.: I 

I 
Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. I 

Czytelny podpis: I 
Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża I 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą I 
wykorzystane wyłąCZnie w celu wykonania zlecenia publikocji ogłoszenia oraz I 

sprawozdawczośCI finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. I 

---------~-----------------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam drewno opałowe 

z Nadleśnictwa: sosna, świerk, 

brzoza, dąb, grab, cena od 

100 do 150 zł z dostawą do klienta, 

tel. 608 - 412 - 919 
(alb) 

Sprzedam łąkę około 70 ha, ogr. 

Milewo gm. Łomża, cena 18 500 zł, 

tel. 667 - 246 - 306 
(alb) 

Sprzedam bele słomy i owsianki ze 

stodoły, okolice Łomży, cena 45 zł 

za sztukę, tel. 500 - 441 - 662 
(oIb) 

Sprzedam owijarkę do bel 

Sipma, tyo. TeklaZ-274, stan 

bardzo dobry, cena 4 000 brutto, 

tel. 668 - 014 - 616 
(alb) 

Sprzedam betoniarkę, cena 

1 000 zł, krajzegę, cena 800 zł, drut 

8, cena 400 zł, silnik 7,5, cena 

500 zł, i silnik 10 cena 800 zł, 

tel. 86 473 - 80 -48 
(oIb) 

Sprzedam przenżyto zimowe, cena 

550 tona, przyczepę do bel dużą, 

cena 3 000 zł, tel. 793 - 139 - 625 
(oIb) 

Sprzedam rozsiewacz wapna 

i nawozów motyl, ład. 600kg, 

stan bardzo dobry, cena 1 600 zł, 

tel. 536 - 010 - 427 
(oIb) 

Sprzedam separator do mleka 

z oprzyrządowaniem , oryginalny, 

rosyjskiej produkcji OM-l A, wy­

dajność 10241 h, oczyszcza mleko 

z komórek somatycznych, cena 

9 400 zł sztuka do uzgodnienia, 

tel. 512 -719 - 972 (alb) 

Sprzedam Poidła dla bydła, 8 sztuk, 

używane, sprawne, 

cena 45 zł sztuka do uzgodnienia, 

tel. 534 -196 - 466 
(alb) 

Sprzedam rozsiewacz nawozów 

Lejek P.romar, nowy, wałek, cena 

700 zł, tel. 886 - 330 - 101 

Sprzedam opryskiwacz Jarmet 

4001, płaski zbiornik (2000), 

12m, wałek, cena 900 zł, 

tel. 886 - 330 -101 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam byczka NCB kilku­

dniowy, bardzo duży, cena 650 zł, 

tel. 86 476 - 39 - 07 

Sprzedam ziemniaki jadal­

ne Irga, 5t, cena 50 zł q, 

tel. 86476 - 39 - 07 

Sprzedam sianokiszonka 

bele 20 sztuk, cena 80 zł, 

tel. 606 - 389 - 653 

(oIb) 

(oIb) 

(alb) 

Sprzedam dojarkę przewodowa r 

miele, cena 4 000 zł do uzgodnie­

nia, tel. 606 - 389 - 653 
(oIb) 

Sprzedam jałówki wysokocielne 

4-8 miesięcy, cena 3 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 606 - 389 - 653 
(alb) 

Sprzedam rozsiewacz nawo-

zów Kverneland DSC (2005), 

stan idealny, cena 5 500 zł, 

tel. 504 - 781 - 296 
(alb) 

Sprzedam owijarkę samozaładow­

czą Pronar, owinęła ok. 400 bel, 

---------------------------
z 

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 

...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.:: _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości ńnansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

---------------------------

stan idealny, cena 22 500 zł, 

tel. 509 - 738 - 781 

Sprzedam owijarkę do bel, 

stacjonama, cena 3 200 zł, 

tel. 511 - 834 - 050 

(alb) 

(oIb) 

Sprzedam zgrabiarkę do siana pa­

jąk, cena 1 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 664 - 487 - 708 
(alb) 

Sprzedam kopaczkę do ziemnia­

ków, cena 1 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 664 - 487 - 708 
(oIb) 

Sprzedam prasę belującą Sipma 

(2007) siatka, sznurek, rotor, noże, 

stan bardzo dobry, cena 35 000 zł, 

. tel. 503 - 393 - 854 
(oIb) 

Sprzedam tur do C 360, stan dobry, 

cena 2 900 zł, tel. 503 - 393 - 854 
(alb) 

Sprzedam łyżkę do tura, 2 m, nowa, 

cena 1 300 zł, tel. 503 - 393 - 854 
(oIb) 

Sprzedam mieszankę zbożowa 

i żyto, gospodarstwo ekologiczne, 

gm. Stawiski, cena 590 zł t do 

uzgodnienia, tel. 862 - 788 - 627, 

86 278 - 86 - 27 
(oIb) 

Sprzedam siano w paczkach H, 

ok. Jabłonki Kościelnej , cena 3 zł 

sztuka, tel. 500 - 805 - 221 

Sprzedam kosiar~ę Kver­

neland taarup 2528, 2.80m, 

centralne zawieszenie, wom, 

cena 8 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 606 - 782 - 870 

(alb) 

(oIb) 

Sprzedam skrzynię przekładniową 

do belownicy Sipma, cena 1 200 zł, 

tel. 507 - 651 - 949 
(alb) 

Sprzedam owijarkę Sipma, cena 

4 200 zł, tel. 507 - 651 - 949 
(oIb) 

Sprzedam silnik 3-cylindrowy Per­

kins, cena 4 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 507 - 651 - 949 
(oIb) 

Sprzedam roztrząsacz, l-osiowy, 

cena 4 000 zł, tel. 507 - 651 - 949 
(oIb) 

Sprzedam przyczepę wy­

wrotkę, 4.5 ton, cena 6 000 zł, 

tel. 507 - 651 - 949 
(<>\j 

Sprzedam wózek widłowy maszt, 

widły, karetka, cena 6 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 507 - 651 - 949 
(oto) 

Sprzedam zgrabiarkę Fella, 

szer. 3.20, cena 3 200 zł, 

tel. 507 - 651 - 949 
(oto) 

Sprzedam belownicę Sipma, szero­

ki podbierak, cena 14 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 507 - 651 - 949 
(oto) 

Sprzedam ursus 914 (1985), cena 

25 000 zł, tel. 507 - 651 - 949 

Sprzedam przewracarkę Fella, 

szer. 5.20 m, cena 4 200 zł, 

tel. 507 - 651 - 949 

(oto) 

(oto) 

Sprzedam prasę kostkującą Z224, 

cena 5 500 zł, tel. 507 - 651 - 949 
(oto) 

Sprzedam URSUS 2812, 3512, 

. 4512, 4514,5314,5714, po 1998r, 

może być z ładowaczem czołowym, 

dobrze płatne, gotówka, cena 

50000 zł, tel. 504 - 770 - 901 

Sprzedam rozsiewacz RCW 3, 

cena 4 200 zł do uzgodnienia, 

tel. 507 - 651 - 949 

Sprzedam tur do Fergusona, 

cena 5 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 507 - 651 - 949 

(oto) 

(aro) 

Sprzedam roztrząsacz na tandemie, 

cena 2500 zł, tel. 507 - 651 - 949 
(oto) 

Sprzedam roztrząsacz 

2 osiowy Czarna Białostocka, 

cena 2 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 507 - 651 - 949 

Sprzedam owijarkę samozaładow· 

czą, folia 75-50cm. łapka do folii, 

stan bardzo dobry, cena 14000 zI, 

tel. 504 - 314 - 538 

Sprzedam Mf 294s (1984) 

80KM, tur 3-sekcyjny Bass, 

z turem lub bez, cena 38 500 zl, 

tel. 504 - 314 - 538 

(oto) 

(o1JI 
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BURMISTRZ STAWISK 
ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko 

Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stawiskach 
1. Organ prowadzący: Gmina Stawiski. 
2. Nazwa i adres: Zespół Szkolno - Przed­

szkolny w Stawiskacb, Stawiski ul. Polowa 12, 
18 - 520 Stawiski. 
3. Wymagania wobec kandydatów: 
Do konkursu może przystąpić osoba, która 

spełnia wymagania określone w rozporządze­
niu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 paź­
dziernika 2009 roku w sprSlwie wymagań, jakim 
powinna odpowiadać osoba zajmująca stano­
wisko dyrektora oraz inne stanowisko kierow­
nicze w poszczególnych typach publicznych 
szkół i rodzajach publicznych placówek (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 184 poz. 1436 z późno zm.). 
W przypadku kwalifikacji osoba przystępują­

ca do konkursu powiima posiadać kwalifikacje 
do zajmowania stanowiska nauczyciela w szko­
le lub placówce wchodzącej w skład zespołu, 
w której wymagania dotyczące kwalifikacji na­
uczycieli są najwyższe. 
4. Wymagane dokumenty: 
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu 

wraz z koncepcją funkcjonowania i rozwoju ze-
społu placówek; . 
2) poświadczona przez kandydata za zgod­

ność z oryginałem kopia dowodu osobiste­
go lub innego dokumentu potwierdzającego 
tożsa mość oraz poświadczającego obywatel­
stwo kandydata; 
3) życiorys z opisem przebiegu pracy zawo­

dowej, zawierający w szczególności informacje 
o stażu pracy: 
- pedagogicznej - w przypadku nauczycie­

la, albo 
- dydaktycznej - w przypadku nauczyciela 

akademickiego, albo 
- stażu pracy, w tym stażu pracy na stanowi­

sku kierowniczym - w przypadku osoby 'niebę­
dącej nauczycielem; 
4) oryginały lub poświadczone przez kandy­

data za zgodność z oryginałem kopie doku­
mentów potwierdzających posiadanie wyma­
ganego stażu pracy, o którym mowa w pkt 3; 
5) oryginały lub pOŚWiadczone przez kandy­

data za zgodność z oryginałem kopie dokumen­
tów potwierdzających posiadanie wymagane­
go wykształcenia, w tym dyplomu ukończenia 
studiów wyższych lub świadectwa ukońa;enia 
studiów podyplomowych z zakresu zarządzania 
albo świadectwa ukończenia kursu kwalifikacyj­
nego z zakresu zarządzania oświatą; 
6) zaświadczenie lekarskie o braku przeciw­
wskazań zdrowotnych do wykonywania pracy 
na stanowisku kierowniczym; 
7) oświadczenie, że przeciwko kandydatowi 

nie toczy się postępowanie o przestępstwo ści­
gane z oskarżenia publicznego lub postępowa­
nie dyscyplinarne; 

8) oświadczenie, że kandydat nie był skaza­
ny prawomocnym wyrokiem za umyślne prze­
stępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe; 

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany 
zakazem pełnienia funkcji związanych z dys-

ponowaniem środkami publicznymi, o któ­
rych mowa wart. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
17 grudnia 2004 roku o odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych 
(t.j. Dz. li. z 2013 r. poz. 168.); 

10) oświadczenie o dopełnieniu obowiązku, 
o którym mowa wart. 7 ust 1 i ust. 3a ustawy 
z dnia 18 października 2000 roku o ujawnieniu 
informacji o dokumentach organów bezpie­
czeństwa państwa z lat 1944 - 1990 oraz treśc i 
tych dokumentów (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1388); 

11) oryginał lub pOŚWiadczone przez kandy­
data za zgodność z oryginałem kopia aktu na­
dania stopnia nauczyciela mianowanego lub 
dyplomowanego - w przypadku nauczyciela; 

12) orygi nał lub poświadczone przez kandyda­
ta za zgodność z oryginałem kopia karty oceny 
pracy lub oceny dorobku zawodowego - w przy­
padku nauczyciela i nauczyciela akademickiego; 

13) oświadczenie, że kandydat nie był karany 
karą dyscypl inarną, o której mowa wart. 76 ust. 
1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Na­
uczyciela (t.j. Dz. U. z 2014 r. Nr poz. 191 z późn o 
zm.) lub wart. 140 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 
2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. 
U. z 2012 r. poz. 572 z późn o zm.) - w przypadku 
nauczyciela i nauczyciela akademickiego; 

14) oświadczenie, że kandydat ma pełną zdol­
ność do czynności prawnych i korzysta w peł­
ni z praw publicznych - w przypadku osoby nie 
będącej nauczycielem; 

15) oświadczen ie, że kandydat wyraża zgodę 
na przetwarzanie danych osobowych zgodnie 
z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochro­
nie danych osobowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 
1182 z późn o zm.) w celach przeprowadzenia 

. konkursu na stanowisko dyrektora. 
5. Informacja o terminie i sposobie składa­

nia ofert: 
Oferty należy składać w zamkniętych ko­

pertach z podanym adresem zwrotnym 
z dopiskiem "KONKURS NA STANOWISKO 
DYREKTORA ZESPOŁU SZKOLNO - PRZED­
SZKOLNEGO W STAWISKACH" w Urzędzie 
Miejskim w Stawiskach ul. PlacWolności 13/15 
(sekretariat - I piętro) lub przesłać pocztą na 
adres: Urząd Miejski w Stawiskach, Plac Wolno­
ści 13/15, 18 - 520 Stawiski w terminie do dnia 
15 maia 2015 roku do godz. 15;45. 
. W przypadku przesłania oferty, warunkiem zacho­
wania terminu podanego powyżejjest jej wpIyw do 
dnia 15 maja 2015 roku do godz. 15:45 na wskazany 
adres Urzędu Miejskiego w Stawiskach. 
6. Informacja o sposobie powiadomienia 

kandydatów o terminie i miejscu przeprowa­
dzenia postępowania konkursowego: 

Konkurs przeprowadzi Komisja Konkursowa 
powołana przez Burmistrza Stawisk. 
O terminie i miejscu przeprowadzenia postę­

powania konkursowego k~ndydaci zostaną po­
wiadomieni indywidualnie. 

BURMISTRZ STAWISK 
Krzysztof Rafałowski 

ł ~~JA9~!fzś 
Gabinet Rehabilitacji 

. Medyanej 
• terapia ściśle dostosowana 

do stanu i potrzeb 
pacjenta w oparciu 
o wieloletnie doświadaenie 
i zdobyte kwalifikacje 

• leczenie zespołów 
bólowych kręgosłupa 

• przywracanie utraconych 
funkcji po urazach 
ortopedyanych 

• terapia neurologiana osób 
dorosłych 

• leczenie skolioz u dzieci 
i młodzieiy 

Zambrów, ul. Fabryana 1 
(Przychodnia Rodzinna, 1 piętro) 

505085507 
mgr Miłosz Leszayński 

fizjoterapeuta 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty·tygodnik.com.pl 



KOMUNIKAT WÓJTA GMINY RADZIŁÓW 
o przystąpieniu do opracowania miejscowego planu zago­

spodarowania przestrzennego terenu położonego w obrę­

bie wsi Sośnia gm. Radziłów. 

Na podstawie art. 17 pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla­

nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015r., 

poz.199 z późno zm.), oraz art. 39 pkt. 1, art. 40 i art. 41 usta­

wy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa wochro­

nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.) zawiadamiam 

o podjęciu przez Radę Gminy Radziłów Uchwały Nr VII/46/15 

z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządze­

nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego te­

renu położonego w obrębie wsi Sośnia gm. Radziłów. 

Wnioski do planu miejscowego należy składać na piśmie w sie­

dzibie Urzędu Gminy Radziłów ul. Plac 500-lecia 14, 19-213 Ra­

dziłów w pok. 3a 

w ciągu 31 dni od daty podania komunikatu do publicznej 

wiadomości' w godzinach pracy urzędu a także za pośredni­

ctwem komunikacj i elektronicznej na adres: cendrowska@gmi­

naradzilow.pl. 

Wnioski złożone po tym terminie pozostaną bez rożpatrzenia. 

OGŁOSZENIE WOJTA GMINY NOWE PIEKUTY 

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro­

waniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2015 r, poz. 199), art. 54 ust 3 ustawy z dnia 3 październi­

ka 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeaeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2013, pol. 

1235 ze zm.) oraz Uchwały Nr XVlll l 05/1 2 Rady Gminy Nowe Piekuty z dnia 29 paździemika 

2012r. w sprawie przystąpienia do s porządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowe Piekuty 

zawiadamiam 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowe Piekuty wraz z pro­

gnozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 8 maja 2015 r. do 1 czerwca 

2015 r. w siedzibie Urzędu Gminy Nowe Piekuty w godzinach pracy urzędu. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi lizujących zadania publiczne. 

w projekcie zmiany Studium rozwią- Stosownie do art. 39 ust. l , pkt 3 i 4, 

zaniami odbędzie się w dniu 26 maja art. 40, w związku z art. 54 ust. 3 usta-

2015 r.o godL 12°Ow Urzędzie Gminy wy, zainteresowani mogą wnosić uwa-

Nowe Piekuty. gi do w/ w projektu zmiany Studium 

Zgodnie z art. 11 ust. 11 ustawy i prognozy oddziaływania na środowi-

o planowaniu i zagospodarowaniu prze- sko, w ramach prowadzonej strategicz-

strzennym, osoby prawne i fizyczne oraz nej oceny oddziaływania na środowi-

jednostki organizacyjne nie posiadające sko w formie: 

osobowości prawnej mogą wnieść uwa- 1. w formie pisemnej w siedzibie 

gi do projektu zmiany Studium. Urzędu Gminy w Nowych Piekutach, 

Uwagi należy składać na piśmie do ul. Główna 8, 18-212 Nowe Piekuty 

Wójta Gminy Nowe Piekutyzpodaniem 2. ustnie do protokołu w siedzibie 

imienia i nazwiska lub nazwy jednost- Urzędu Gminy w Nowych Piekutach, 

ki organizacyjnej i adresu, oznaczenia ul. Glówna 8,18-212 Nowe Piekuty, 

nieruchomości, której uwaga dotyczy, 3. za pomocą środków komunikacji 

w nieprzekraczalnym terminie do dnia elektronicznej bez konieczności opatry-

17 czerwca 201 S r. wania ich bezpiecznym podpisem elek-

Jako wniesione na piśmie uznaje się tronicznym. o którym mowa w ustawie 

również uwagi wniesione w postaci z dnia 18 września 2001 r. o podpisie 

elektronicznej: opatrzone bezpiecznym elektronicznym na adres: ugpiekuty@ 

podpisem elektronicznym weryfikowa- pro.onelpl, urzad@nowepiekuty.pl. • 

nym przy pomocy ważnego kwalifiko- Uwagi należy składać na piśmie do 

wanego certyfikatu w rozumieniu usta- Wójta Gminy Nowe Piekuty z podaniem 

wyz dnia 18 września 2011 r.o podpisie imienia i nazwiska lub nazwy jednost-

elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. (k~i :;!~~2~~!~~~~~~~~!~N~ 
262) lub opatrzone podpisem potwier-

dzonym profilem zaufanym ePUAP 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 

17 lutego 2005 r. o informatyzacj i dzia­

łalności podmiotów realizujących zada­

nia publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114) 

lub za pomocą elektronicznej skrzyn­

ki podawczej w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o infor-
działalności podmiotów rea-

KONTAIOY 
w prenumeracie 

Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

- 1 O zł Jl.O,8Et1łf 

- 30 zł .JlS,ł6"2If 

-55zł ~ 

- 1 00 zł! jl.4Q;4O'11f 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 

składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl 
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W "Kontaktach"? 
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tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 739-629-275 
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Śmierć pieszych 

Zginął w nocy z soboty na nie­
dzielę (25 - 26 kwietnia) młody 
mężczyzna (lat 23) w rejonie wsi 
Krajewo Korytki, tuż przed wjaz­
dem na obwodnicę Zambrowa. 
potrącił go volkswagen, gdy prze­
biegał przez jezdnię· Nie miał na 
ubraniu elementów odblaskowych. 
Drugi pieszy (lat 48) także zginął na 
miejscu w sobotę, potrącony przez 
kierowCę (lat 25) hyundaya na dro­
dze Wólka-Biele (gm. Juchnowiec 
Kościelny). Stał na środku jezdni, 
także nie miał elementów odbla­
skowych na ubraniu. Kolejny pie­
szy (60 lati został potrącony przez 
samochód ciężarowy na "zebrach" 
na Rondzie Kościuszki ;;. Łomży 
w czwartek (23 kwietnia) po połu­
dniu. Na szczęście, przeżył, karet­
ka pogotowia zabrała go do szpitala 

Napadał na kobiety 
Pod zarzutem rozboju oraz 

dwóch kradzieży na dwa mie­
siące trafił do aresztu mieszka­
niec Zambrowa (lat 23). W lutym 
napadł na samotnie mieszkającą 

starszą kobietę, w kwietniu dwu­
krotnie wyrywał torebki samotnie 
idącym ulicą starszym paniom. 
Przyznał się do winy. 

Zygzakiem po pijanemu 
Jadącego zygzakiem fiatem za­

trzymali zambrowscy policjanci 
na drodze krajowej nr 8. Badanie 
alkomatem wykazało, że jest pod 
wpływem 3,1 promila. Nie miał 
prawa jazdy. Stracił je wcześniej 
za jazdę po pijanemu. 

Napad wSzczuczynie 
Czworo młodych ludzi, podró­

żujących audi, zatrzymało się przy 
~adionie miejskim w Szezuczynie. 
Po chwili osobowym peugeotem 
POdjechało do nich trzech miejsco­
wych. Jeden kopnął kierowcę au­
di, drugi uderzył w twarz pasażerkę. 
W końcu obaj zaczęli kopać samo­
chód. Napadnięci zawiadomili poli­
gę i odjechali ze stadionu. Napastni­
cy pojechali za nimi. Zaalarmowani 
POUcjanci szybko zatrzymali peu­
geota z chuliganami. Do aresztu tra­

fili dwaj agresywni dzięwiętnastolat­
kaWie ze Szezuczyna 

Przemytnik z Kolna 
Hundaya z 60 kg nielegalne­

go tytoniu namierzyli pod Łomżą 

24 litry krwi oddali motocykliści w sobotę w Łomży podczas ogólnopolskiej akcji MotoSerce. Za ich przy­
kładem krew oddawali także ci, którzy przyszli ich zobaczyć. Tak rozpoczął sezon łomżyński Klub Motocy­
klowy Wild Dogs. Głównym punktem inauguracji był przejazd ponad 500 motocykli, quadów i samochodów 
ciężarowych ulicami miasta. Była zbiórka dla chorego na porażenie mózgowe Filipa, który 28 kwietnia skoń­
czy trzy latka. Nie zabrakło konkursów, pokazów, zawodów i koncertów zespołów Droga na Ostrołękę, łom ­

żyńska Mechanica, Divine Weep z Białegostoku . Na koniec był występ gwiazdy wieczoru, zespołu 4 Szmery, 
jednego z najlepszych europejskich cover bandów hard rocka. 

celnicy. Kierowca (lat 39, miesz­
kaniec Kolna) w domu miał jesz­
cze 35 kg tytoniu z przemytu. 
Tytoń został skonfiskowany, prze­
mytnikowi grozi wysoka grzywna. 

Zabiła oprawcę 

Psi problem 
w Nowogrodzie 

Narasta problem wałęsających 
się psów w gminie Nowogród, alar­
muje burmistrz Nowogrodu. Właś­
ciciele ich nie pilnują, choć mają taki 
obowiązek. Władze gminy wystąpi­

ły z apelem do mieszkańców, w któ­
rym przypominają o obowiązku 
trzymania psów na podwórkach, 
z dala od miejsc publicznych. Przy­
pominają też, że za łamanie tego 
obowiązku grozi co najmniej l 000 

zł kary. Problem w tym, że gmina 
nie ma odpowiedniej służby, któ­
ra by obowiązki właścicieli psów 
egzekwowała. Od apeli wałęsają­
cych się psów raczej nie ubędzie. 

Edward wrócił do domu we 
wsi Cieciórki (pow. Maków Ma­
zowiecki) w środku nocy. Był jak 
zwykle pijany. Rzucił się na żo ­

nę i pobił ją . Bił od lat, czy był 
pijany, czy trzeźwy. Tej nocy do­
stała jeszcze w głowę obuchem 
siekiery, która leżała w kącie. Te­
resa zalała się krwią . Była sobo­
ta, 2 sierpnia 2009 roku. Kiedy 
ocknęła się z zamroczenia, była 
czwarta nad ranem. Edward leżał 
na tapczanie w pijackim śnie. Zo­
baczyła siekierę. Złapała ją i ude­
rzała go w głowę. Raz, dwa razy, 
może nawet trzy. Mąż przestał 
się ruszać. Znów padła na wer­
salkę· Zasnęła ... Nie pamięta, co 
było dalej ... 

W niedzielę, 3 sierpnia 2009 

r. po południu ktoś zobaczył za­
krwawioną Teresę na wiejskiej 
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ulicy. Powiedziała sąsiadom , że 

napadli na nią i męża bandyci 
w kominiarkach. Ją ranili, a Ed­
warda zabili. Wiadomość dotar­
ła do sołtysa. Sołtys wezwał po­

licję .. · 
Policjanci nie uwierzyli 

w napad, zaczęli szukać narzędzia 
zbrodni. Siekierę znaleźli w stud­
ni. Teresa przyznała się do winy. 
Została aresztowana. Biegii orze­
kli, że w momencie popełniania 
zbrodni nie była w pełni poczy­
talna. Mąż był jej oprawcą, kato­
wał ją fizycznie, znęcał się psy­
chicznie. Miało to wpływ na jej 
stan emocjonalny, w którym do­
szło do zbrodni, stwierdzili. Sąd 
Okręgowy w Ostrołęce w 2011 ro­
ku zastosował nadzwyczajne zła­

go~zenie kary i skazał ją na 6 lat 
więzienia . W apelacji obrona do­

magała się umorzenia postępowa­

nia ze względu na jej niepoczytal­
ność. Pojawiły się nowe opinie 
biegłych psychiatrów. W ponow­
nym procesie, w 2014 roku os­

trołęcki sąd skazał ją na 3,5 roku 

pozbawienia wolności. Obrońca 
Teresy ponownie wniósł o umo­

rzenie postępowania. Sąd Apela­

cyjny w Białymstoku w minionym 
tygodniu utrzymał jednak wyrok 

3,5 roku więzienia w mocy. Wyrok 
jest prawomocny. (ann) 



Poradnia psychologa 

Mój syn kłamie! 
sprawdzanie rezultatów. Jeden 

z rodziców, którego znam, z po­

wodzepiem zastosował strategię 

"im więcej złych ocen i nie odro-

Mój syn nie odrabia prac do­

mowych, kłamie, że zapomniał 

albo twierdzi, że dany przedmiot 

go nie interesuje albo go nie ro­

zumie. Co robić? bion'ych zadań. tym mniej przy­

Iwona jem noś ci - komputera. komór-

Po pierwsze. spotkałbym się ki, telewizji, wolnego czas\!. Im 

z psychologiem, aby przeprowa- lepsze oceny. tym więcej przy­

dzić testy inteligencji i dowiedzieć jemności". Ten ojciec włożył jed­

się. ile można od dziecka oczeki- nak sporo wysiłku we wcześniej­

wać, jaki jest jego poziom rozwo- sze ustalenie jasnych celów "oceny 

ju funkcji poznawczych. To ważne. z matmy nie mogą spadać poniżej 

aby zaplanować dalsze działania . dwójki, a z polskiego poniżej trój-

niechęć do lekcji ujawnia bowiem ki. bo ten przedmiot jest dla cie-

czasem to. że są one dla dziecka bie łatwiejszy". Nie sprawdzał, ile 

po prostu zbyt trudne. Jeśli poten- czasu syn faktycznie poświęcał na 

cjał jest dobry oznacza. że dziecko naukę. jednak pilnował na bieżąco, 

musi być lepiej przypilnowane. Je- jakie oceny przynosi (na szczęście. 

śli rodzice systematycznie spraw- w szkole był dziennik elektronicź­

dzają, czy lekcje są odrobione. nie ny) . Mówił, że gdy chłopak prze­

dają się oklamać itp., uczeń prze- konał się, że naprawdę od ocen 

konuje się. że klamstwo się nie i odrobionych zadań zależą jego 

opłaca. a przypilnowany odrabia przywileje, zaczął uczyć się sam, 

lekcje. Tak to działa w odniesieniu planować naukę. prosić o pomo~-

do młodszych dzieci (klasy I-III). w trudniejszych zadaniach itp. 

Jeśli dziecko jest w wyższych Dr Marcin Florkowski 

klasach . należy postawić na psycholog 

x- --------. -----------------
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Ryby sprawić. wyfiletować. 

zdjąć skórę i pokroić w kost­

kę . Resztki ryb: głowy. kręgosłu-

~ , py, płetwy i ości odłożyć. Mięso 

ryb skropić sokiem z 112 cytry­

ny. Włoszczyznę obrać. Cebule 

obrać. jedną bpiec. Resztki ryb 

zalać wodą. Dodać włoszczyznę. 

cebulę, ziarna pieprzu. ziela an­

gielskiego. kminku i liście lau­

- rowe i gotować ok. 2 godz. Prze-

. cedzić. Odłożyć 2 marchewki 
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P~anieintY'Yllne 

Mam do~ra pracę. pieniądze, 

mieszkanie. Niestety, wieczora­

mi puste. Bardzo chciałbym mieć 

stałą dziewczynę, a później-łonę. 

Ale wszystkie po jakimś czasie 

ode mnie odchodzą. Czy są ja­

kieś reguły, których przestrzega­

nie gwarantuje dobry seks, który 

zatrzyma kobietę na długo? 

Mariusz 

Nie ma takich sztywnych re­

guł, ale tylko udany seks wcale 

nie gwarantuje trwałości związku. 

Prowadzi do niego miłość. To tak 

niewiele, a jednocześnie ogrom­

nie dużo. bo znaczy absolutną ak-

Lekarz dOlJlowy-
Ponad dwadzieścia lat miesz­

kam z nałogowym palaczem. Na 

prośbę. by nie palił w mieszkaniu 

śmieje się. że to szkodliwe tylko 

dla niego. Zastanawiam się, ja­

ki to może mieć wpływ na mo­

je zdrowie? 
Bogusława 

Bierne palenie, czyli przebywa­

nie wśród palących i wdychanie 

dymu, jest bardzo groźne. Dym 

papierosowy zawiera ponad 4 000 

Solianka 

Składniki (6 porcji): 

• 2 kg dowolnych ryb słodko­

wodnych 
• 2 cebule 
.3/4 szklanki prze~ieru pomi-

dorowego 

• 5 dag oliwek bez pestek 

• 5 dag kaparów ' 

• cytryna 
• włoszczyzna 

, substancji chemicznych. w tym aż 

40 związków rakotwórczych. Bocz­

ny strumień dymu tytoniowego, 

ulatniający się z papierosa, zawiera 
z włoszczyzny. Drugą cebulę po­

kroić w kostkę, przesmażyć na 

oleju. Dodać przecier p'omidoro- I 

wy i odparować. Dodać do wywa­

ru. Ogórki obrać, pokroić i pod­

dusić na gorącym maśle 2-3 min . 

Do wywaru dodać ogórki. pokro­

jone ryby i gotować ok. 20 min. 

Oliwki i kapary osączyć. Natkę 

posiekać. Oliwki i kapary włożyć 

do wywaru na 5 min przed koń­

cem gotowania. Przyprawić . Jeże-

Pod paragrafelJl 
Skorzystałam z odpisów po­

datkowych. rozliczyłam się 

. z urzędem skarbowym, otrzy­

małam zwrot podatku. Jak dłu­

, go powinnam przechowywać 

wszystkie faktury i rachunki. czy 

może mogę już je wyrzucić? 

Marianna 

Wszystkie dokumenty, doty-

• 4 ogórki kiszone 

• pieprz ziarnisty. ziele an­

gie�skie. łyżeczka kminku, 2 

liście laurowe. łyżka oleju, 1/2 

pęczKa natki pietruszki, 2 łyżki 

masła, sól. pieprz. śmietana 

li zupa nie jest dość kwaśna. do­

lać soku z ogórków. Przyprawić 

śmietaną. Odłożone marchew­

ki pokroić w plasterjd i dodać do 

zupy. Podawać z posiekaną natką 

i plasterkiem cytryny. 

, czące wydatków. na podstawie 

których zostało przygotowane 

zeznanie podatkowe i które były 

podstawą do skorzystania z ulgi 

podatkowej, należy nadal prze-

ceptację siebie. W takim związku, 

choćby zajmowało się najwyższe 

kierownicze stanowisko. nie mo. 

że być dominacji i podległości, 

podporządkowywania sobie ko. 

goś i próby zmiany jego zacho. 

wań. Kochankowie są sobie równi 

i szanują swoje pragnienia. zasa. 

dy i wrażliwość. Nie muszą móWić 

o uczuciu. żeby wiedzieć. że istnie­

je. Będą je sobie okazywać w każ. 

dym spojrzeniu i geście. Będą dla 

siebie zawsze ważni. A w cza. 

sie miłosnego spotkania w łóżku, 

najlepiej nie spieszyć się, uczyć od 

siebie wzajemnie dawania i brania. 

Udane życie erotyczne jest nie tyl. 

ko źródłem wspaniałych przeżyć, 

ale także buduje zaufanie, rodzi 

poczucie bezpieczeństwa, sprzyja 

równowadze psychicznej. 

35 razy więcej dwutlenku węg!ai4 

razy więcej nikotyny, niż dym wdy· 

chany przez aktywnych palaczy. 

Wdychanie dymu przez niepalą· 

cych zwiększa ryzyko wystąpienia 

raka płuc i chorób serca. Powodu· 

je nieżyt oskrzeli, zapalenie migda· 

łów. zatok. astmę oskrzelową. Dym 
wywołuje alergie, powodujące łza· 

wienie oczu, podrażnienie błony 

śluzowej nosa. kaszel. nawracają­

ce zakażenia ukladu oddechowego. 

Należy unikać biernego palenia, bo 

jest jeszcze bardziej niebezpieczne. 

niż aktywne. Co 17 minut z powo· 

du biernego palenia umiera jeden 

mieszkaniec Unii Europejskiej. 

chowywać. Zgodnie z ordynacją 

podatkową, dopiero po 5 latach, 

licząc od końca roku kalendarzo' 

wego, w którym upłynął termin 

płatności podatku. nastąpi prze' 

dawnienie zobowiązani!1 podat· 

kowego. Do czasu przedawnie· 

nia, czyli w czasie pięciu lat, urząd 
skarbowy ma prawo do kontroli 

rozliczenia. Jeśli zabraknie doku' 

mentów (faktur), potwierdzają' 

cych uprawnienia do korzystania 

z ulg, urząd .może zakwestiono' 

wać odliczone kwoty i będzie trze' 

ba je zwrócić. 
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Najpopularniejsze imieniny tygodnia (30 kwietnia - 6 maja): 
Mariana, Bartłomieja, Floriana, Moniki, Ireny, Waldemara 
Marian - mężczyzna o tym 

imieniu jest ambitny, podejmu­

jący nowe wyzwania. W dążeniu 
do celów wytrwały i konsekwen­
tny, trudno jednak znosi porażki. 
W życiu kieruje się bardziej logiką, 

niż uczuciami, przez co odbierany 
bywa jako chłodny_ Jest opanowa­
ny, ale ma też skłonności do zamy­
kania się w sobie. Bywa zarozumia­
~,co może zrażać do niego innych, 
nie oznacza to jednak, że nie kocha 
i nie dba o swoją rodzinę. Przyja­
ciół dobiera bardzo ostrożnie, ale 
za to jest im niezwykle oddany_ 

Florian - ma naturę cierpliwą 
i spokojną . Kiedy jednak coś nie 

układa się po jego myśli, potra­
fi wybuchnąć gniewem i stać się 
przykry. Cechuje go samodyscypli­
na, dobra organizacja i łatwość do­
rtosowywania się do każdej sytua­
gi. Przed podjęciem decyzji długo 
i starannie rozważa wszystkie za 
iprzeciw. Ma w naturze pomaganie 
innym. Jest bardzo rodzinny, w mi­
lości zdarza mu się być zaborczym. 

Gniazdo: widzieć - zakochać się; 
puste - szkody, długa nieobecność; 
l ptasimi jajkami - unikaj starcia 

l kimś z rodziny; z pisklętami -
sukces towarzyski. 

labłko: radość i zdrowie; na drze­
Wie - zaszczytne wyróżnienie; rwać 
~rze~S la,jO\ ... arlie; jeść - zburzenie 
najpiękniejszych nadziei; kwaśne 

.. prZV~:r05ici' słodkie - wesołe wy­

.'orze,"p, kupować lub sprzeda­

- dobrzy przyjaciele potwier-
lO czynem; dostać - czeka Cię 
miłego; krajać :.. rozłąka z kimś 

zbierać - dobre interesy; 

Nie najlepiej znosi krytykę, zamy­
ka się w tedy w sobie lub przeciw­
nie, wybucha złością. 

Monika - jest zgodna, lagodna, 
skora do kompromisu i troszczą­

ca się o innych. Imię Monika na­
ładowane jest dobrocią, oddaniem 
i chęcią przychylenia nieba innym. 
Moniki cenią też spokój i wygo­
dy. Mają większy talent do wyda­
wania pieniędzy, aniżeli do zara­
biania. Zgodnie z magią swojego 

. imienia, najlepiej się czują w bez-
piecznym cieniu silniejszej osobo­
wości, męża lub kochanka. 

Waldemar - Waldemarowie 
obierają sobie cele, do których dążą 
z uporem. Zwykle nie jest im łatwo, 

ale oni nie zrażają się i robią swoje. 
Dużo ryzykują, ale po każdym upad­
ku stają na nogi i zaczynają od po­
czątku. Są trudnymi przeciwnika­
mi i niełatwo jest z nimi wygrać. Nie 
boją się odpowiedzialności i ma­
lo przejmują się tym, co inni o nich 
myślą i mówią. Na końcu tej ambit­
nej drogi widać sukcesy. 

zgnile - niebezpieczeństwo. 

Małpa: wspinająca się - nieprzy­
jaciele chcą ci przeszkodzić; wyda­
jąca głosy - pochlebstwa głupców; 
drażnić ją - sprawić przykrość 

przyjacielowi; widzieć tańczącą -
wiele radości; zabić ją - ktoś nie­
chętny może zacząć Ci szkodzić. 
Pacierz: mówić - wielkie szczęście; 
słyszeć - przemijające troski. 
Rodzice: widzieć ich - szczęście; 

stracić - pociecha i pomoc w cier­
pieniu; widzieć zmarłych - radość; 

widzieć chorych - wypadek. 
Upadek: zamiary zostaną nieocze­
kiwanie zahamowane; potknięcie 

się bez upadku - pokonasz jakąś 
przeszkodę; potknięcie i upadek -
zrozumiesz coś ważnego; wpaść do 
rowu, wykopu - utrata poważania; 

upadek z dużej wysokości - nie­
szczęście; widok spadającego - po­
jawi się ~oś zawistny, z kim jednak 
poradzisz sobie. 

o 
- Tato, kto to jest alkoholik? -

pyta synek. 
- Widzisz te cztery drzewa? Al­

koholik widzi osiem. 
- Ale tato, tam są tylko dwa 

drzewa! 

o 
- Dlaczego kobiety tak kocha­

ją buty? 
- Bo bez względu na to, ile ko­

bieta przytyje, buty i tak będą pa­
sować. 

o 
- Czy dostanę książkę pod tytu­

łem "MężczyZna panem domu"? -
pyta pan w średnim wieku. 

- Niestety, nasza księgarnia nie 
prowadzi bajek. 

O 
Mama woła dziecko na po-

dwórku: 
- Jasiu do domu! 
- A co? Spać mi się chce? 
- Nie! Głodny jesteś! 

O 
- Mamo, czy dziś jest piękny 

dzień? - pyta przedszkolak. 
- Dlaczego pytasz, synku ? 

- Bo nasza pani powiedziała, że 

pewnego pięknego dnia zwariuje. 

O 
- Wiesz, że kilka cieląt zginę­

ło, żebyś mógł nosić tę skórzaną 

kurtkę? - pyta młodego chłopa­

ka obrońca zwier.ząt. 

- Nie wiedziałem, że byli jacyś 
świadkowie. Teraz ciebie też mu­

szę zabić. 

O 
Po mszy z kościoła wychodzą 

dwie starsze panie. 
- Pani, ta dzisiejsza młodzież 

to taka niewychowana, a jak się 
ubierają, co na głowach mają , 

z jednej strony czerwone z drugiej 
zielone i całe cycki widać! Strasz­
ne! - zagaja pierwsza. 

- Pani, to jeszcze nic. Wczoraj 
wieczorem wracam od wnuczki 
i wchodzę do windy, a do drugiej 
młoda para. Jeszcze się drzwi do 
ich windy nie zamknęły, a słyszę: 

"Jak wykręcisz żarówkę, to wezmę 
do buzi': Pani, do czego to podob­
ne! Szkło żrą, szkło! I to gorące! -
mówi druga. 

O 
Psychologiczna poradnia mał­

żeńska. 

- Na czym polega państwa 
problem? - pyta psycholog. 

- Bo żona nie daje mi... - za­
czyna mąż. 

- Uch, ty jełopie zakłamany! Ja 
ci nie daję, napalona fujaro? Ja, ja? 
Teraz to ci seks w głowie, co? 

- ... nie daje mi dojść ... 

- Ja ci dojść nie daję? Jak ty 
masz niby dojść, impotencie 
z dziada pradziada, hipokryto ty! 

- ... do słowa. 



r-B-ia-ły-s-tQ-k----- Tu warto być -
"Pięć kilo cukru~ Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki (ul. Elek­

tryczna 12, tel. 8574991 96), środa, 6 maja, godz. 19.00. 

Przedpremierowy pokaz spektaklu w reżyserii Katarzyny Deszcz według 

sztuki izraelskiego dramaturga Gur Korena. 

Daugavpil.s (ŁQtwa) 
"Chaos - Kosmos - Labyrinthos'~ Centrum Sztuki im. Marka Roth­

ko (ul. Mihaila 3) 

Wystawa prac łomżyńskich artystów plastyków Karola Karwowskiego, 

Romana Borawskiego i Przemyslawa Karwowskiego. Można ją oglą­

dać do 17 lipca 2015 r. 

ŁQmża 

"Czerwony Kapturek", Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, 

tel. 864735566), czwartek, 30 kwietnia, godz. 9.00, 10.30. 

Kolorowy, wesoły, żywiołowy, roztańczony i rozśpiewany spektakl dla 

dzieci, w którym również dorośli znajdą coś dla siebie. 

"Saksofon w trzech odsłonach~ Filharmonia Kameralna im. W. Lu­

tosławskiego (ul. Nowa 2, teł. 86 216 24 81), czwartek, 30 kwietnia, 

godz. 18.30. 

Pod patronatem "Kontaktów" zaplanowany przez dyrektora Filharmo­

nii Jana Miłosza Zarzyckiego cykl 3 koncertów z saksofonowych jest for­

mą uczczenia 200. rocznicy urodzin Adolphe Saxa, twórcy saksofonu. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 30 kwietnia (czwartek) - Dom, godz,: 

16.15; System, godz. 18.00 oraz Szybcy i wściekli 7, godz. 20.30; l ma­

ja (piątek) - Dom, godz. 15.00, 16.15; Poskromić playboya, godz. 

18.30 oraz System, godz. 20.15; 2 maja (sobota) - Ups! Arka odpłynę­

ła, godz. 13.15, 15.00, 16.45; Poskromić playboya, godz. 18.30 oraz Sy­

stem, godz. 20.15; 3 - 6 maja (niedziela - środa) - Ups! Arka odpłynęła, 

godz. 16.45 (w niedzielę także godz. 13.15); Poskromić playboya, godz. 

18.30 oraz System, godz. 20.15. Kino MDK w Grajewie: l - 2 maja 

(piątek - sobota) - Fru!, godz. 17.00 oraz Oculus, godz. 19.30; 3 maja 

(niedziela) - Oculus, godz. 19. 30. Kino Centrum Kultury w Zamb­

rowie: 30 kwietnia (czwartek) - Szybcy i wściekli 7, godz. 16.45 oraz 

Ze wszystkich sił, godz. 19.30; l maja (piątek) - Dom, godz. 17.00 oraz 

Kolor purpury, godz. 19.00; 2 maja (sobota) - Dom, godz. 17.00 oraz 

Imperium Słońca, godz. 19.00; 3 - 6 maja (niedziela - środa) - Dom, 

godz. 17.00 oraz System, godz. 19.00. 

Letnia przygoda z teatrem 
Na drugą edycję warsztatów ar­

tystycznych "Lato z teatrem" zapra­

sza dzieci i młodzież w wieku 11 -

16lat Teatr Lalki i Aktora w Łomży 

od 4 do 19 lipca. Uczestnicy war­

sztatów zrealizują pod kierunkiem 

aktorów i scenografów teatralnych 

dwa spektakle. Premiera obydwu 

odbędzie się z udziałem publicz­

ności. Chęć udziału w warszta-

tach można zgłaszać do 15 maja. 

Należy wypełnić kartę zgłoszenia, 

dostępną na internetowej stronie 

teatru. Lista zapisanych zostanie 

opublikowana na stronie interne­

towej Teatru www.teatrlomza.hi.pl 

do 29 maja. Wszelkich informacji 

udziela Dorota Ciwoniuk, koordy­

nator "Lata w teatrze", tel. 86 216 

5955. (ann) 

Recytatorki z wyróżnieniem 
Recytatorki z Łomży Kata­

rzyna Górska, Magdalena Ko­

coń i Barbara Tarczewska zostały 

wyróżnione w wojewódzkich eli­

minacjach 60. Ogólnopolskiego 

Konkursu Recytatorskiego, któ­

re odbyły się w ubiegły piątek (24 

kwietnia) w białostockich Spod­

kach z udziałem 50 finalistów 

miejskich i powiatowych. 

Katarzyna.i Magdalena to uczen­

nice II LO, Barbara I LO w Łomży. 

Magdalena i Barbara to również 

wychowanki łomżyńskiego Teatru 

Aktywnego pod opieka Joanny Kla­

my oraz Studia Wokalnego Emdek 

pod opieką Magdy Sinoff Miejskie­

go Domu Kultury w Łomży. 

BARAN (21 III - 20 IV): nie 

oglądaj się za siebie! Najbliższe dni 

przyniosą nowe okazje, które mogą 

spowodować zmianę Twego życia. 

Nie wystawiaj swego zdrowia na 

próbę. W miłości przypływ! Musisz 

tylko pozbyć się nawyku do flirtów 

i podrywu, bo mogą popsuć war­

tościowy związek. 

BYK (21 IV - 20 V): uporządku­
jesz swoje życie i będziesz się cieszyć 

spokojem i dostatkiem. Możesz li­

czyć na pomoc przyjaciół i niepp­

wtarzalne uczuciowe okazje. Będą 

chwile, że poczujesz się jak na huś­

tawce: raz będziesz górą, innym ra­

zem spadniesz na sam dół. 

Gromadź siły i oszczę­

dzaj, a nie stracisz. 

BL1ŹNI1~TA 
(21 V - 20 VI): czas 

obfitujący w wyda­
rzenia, niektóre bar­

dzo szczęśliwe, inne 

dość trudne. Nie opuści 

Cię optymizm i pogoda du­

cha, co dodawać Ci będzie skrzy­

deł. Nie zabraknie więc ani zawo­

dowych pomysłów, ani twórczego 

natchnienia, ani ożywczych emo­

ej i uczuciowych. 

RAK (21 VI - 22 VII): nie bój 

się zmian, bo i tak ich nie unik­

niesz, a skuteczne pomysły pozwo­

lą Ci na rozwiązywanie bieżących 

spraw i problemów. Nie podtrzy­

muj związku, jeśli Cię niszczy, nie 

idź na kompromis. Nie możesz się 

w nieskończoność poświęcać dla 

innych. Czas z tym skończyć. Sa­

motne Raki mają szansę spotkać 

miłość swojego życia już w czerw­

cu. Wykorzystaj potężną dawkę 

energii na erotyczne eksperymen­

ty. Partner będzie zachwycony! 

LEW (23 VII - 22 VIII): wresz­

cie poczujesz, że życie należy do 

Ciebie. Powrócisz do swojej wiel­

kiej formy i uroku. Twoje marze­

nia i plany staną się możliwe. Ale 

łatwo nie ulegaj iluzjom i nie wierz 

we wszystko, co obiecują Ci ludzie. 

PANNA (23VIII-22 IX): przed 

Tobą bardzo ważny czas. Liczyć się . 

będzie Twoja konsekwencja. nie 

zbaczaj z raz obranej drogi. Okres 

maksymalnego wysiłku i koncen­

tracji na życiowych celach. ale znaj­

dziesz w sobie pokłady energii, aby 

----~~--

przetrwać 

do czego od dawna dążysz. 

WAGA (23 IX - 23 X): ~ 
się na tym. co naprawdę dla Ci. 
bie ważne. Nie nadużywaj zaufaala 
najbliższych, baczniej zwracaj uwa. 

gę, co mówisz i czynisz, bo możesz 

zepsuć coś, na czym Ci zależy. Do. 
bre samopoczucie i optymizm spra. 
wią, że i z finansami nie będzie tle. 

Niektóre przejawy serdeczności, 

z którymi się spotykasz, nie muszą 

być szczere. 

SKORP10N (24 X - 22 Xl): 

nadchodzą dni pozytywnych nie· 

spodzianek. Optymizm spra· 

wi, że wszystko wyda się 

prostsze. Wystarpy sa· 

memu niczego nie kom· 

plikować. Czy i Tobie 

nie sprawiloby przyjem· 

ności spełnienie fantazji 

i poznanie nieznanych do· 

tąd wrażeń? Ktoś czeka na 

zachęcający sygnał. Niedługo bę· 

dzie okazja ... 

STRZELEC (23 XI - 21 XlI): 

zmień stosunek do życia i ludzi. 

traktuj ich poważnie, a trudne sy. 

tuacje pokonasz szczęśliwie. Sko· 

rzystaj z doświadczeń, bo tylko na 

tym zyskasz. Optymizm i wyczu· 

cie poratuje Cię w niejednej pod· 

bramkowej sytuacji. W sumie: gło· 

wa do góry! 

KOZ10ROŻEC (22XII-20I): 

okres wielkich życiowych zmian 

i odkrywczych pomysłów. Zakoń· . 

czysz nieudane związki i rzucisz się 

w wir nowych znajomości. Będziesz 

mieć dobrą rękę do pieniędzy. 

WOON1K (21 1- 1911): porzuć 

schematy i "skocz" na głęboką wo· 
dę, bo szczęście będzie Ci sprzyjał. 

Czas sukcesów i finansowej zwyż· 

ki, stać Cię będzie wreszcie na sWO· 

je marzenia, zdobędziesz to, czepj! 

pragniesz. Nie zachłyśnij się jed· 

nak powodzeniem przed czaseJD. 

zachowuj konsekwentnie rozwagę. 

RYBY (20 II - 20 III): dni próby. 

Otworzą się nowe możliwości, alt 
trzymaj się ustalonych planów. Sy· 
tuacja finansowa zacznie się stabi· 

lizować i poprawiać, nie rozpędJai 
się jednak! Możesz liczyć na wspar· 

cie i pomoc bliskich. 
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LKS przegrywa, Warmia p61 na p61, 
Olimpia wygrywa 

0:4 przegrał ŁKS z Drwęcą No­

we Miasto Lubawskie w środę (22 

kwietnia) na własnym stadionie. 

Nasi piłkarze fatalnie zaczęli od 

strzelenia bramki .. . sobie. Samo­

bójczego gola strzelił Carlos Fer­

reira. Po przerwie goście dołożyli 

nam trzy gole, w 48, 58 i 70 mi­

nucie z karnego. ŁKS kończył grę 

w dziesiątkę, gdyż Maciej Mali ­

nowski w 53 minucie dostał czer­

woną kartkę za dwie żółte i zszedł 

z boiska. Cóż można o takim 

występie ŁKS powiedzieć? Chy­

ba tylko tyle, że należy o nim jak 

najszybciej zapomnieć. Niestety, 

ŁKS przegrał następny (25 kwiet­

nia) mecz 1:2 z wiceliderem tabe­

li Olimpią Elbląg . Obie bramki 

gospodarze strzelili w pierwszej 

części spotkania. Po prżerwie ŁKS 

zaczął wyrywać się spod domina­

cji Olimpii. W wyniku świetnej 

akcji w 53 minucie kontaktowego 

gola zdobył Przemysław Olesiński. 

Ale potem do końca meczu nasza 

drużyna, choć ożywiona, była nie-

Siłacze 
w Bursie nr 2 

50 zawodników z 10 szkół goś­

ciła Bursa Szkolna nr 2 w Łomży 

w VII Otwartych Mistrzostwach 

Łomży Szkół Ponadgimnazjal­

nych i Burs w Trójboju Siłowym 

w piątek, 24 kwietnia. W klasyfi­

kacji drużynowej szkół i burs wy­

grała Bursa Szkolna Nr 2 Łomża, 

fi miejsce zajęła ekipa III Liceum 

Ogólnokształcące Łomża, a III -

Zespołu Szkół Ekonomicznych 

i Ogólnokształcących w Łomży. 

skuteczna w tradycyjnym już dla 

siebie stylu. . 

Po wygranej z Romintą Goł­

dap 2:3 i remisie Warmii z Puszczą 

Hajnówka 0:0 drużyna zGrajewa 

wyprzedza ŁKS w tabeli, zajmując 

12 pozycję. ŁKS spadł na pozycję 

13 i zaczyna zagrażać mu spadek 

z trzeciej ligi! 

Dwa mecze i dwa zwycię ­

stwa odniosła natomiast Olimpia 

Zambrów. W środę (22 kwietnia) 

pokonała na wyjazdowym spotka­

niu Dąb Dąbrowę Białostocką 4: l , 

a w niedzielę (26 kwietnia) także 

na wyjeździe Concordię Elbląg 

2:0. Gole dla zambrowian w obu 

spotkaniach zdobyli Dominik Le­

manek (3) i Michał Hryszko (2) 

i Dawid Korotkiewicz. 

Dzięki temu Olimpia utrzyma­

ła pozycję lidera grupy. 

Kolejne spotkanie III ligi: 

w piątek, l maja, ŁKS podejmuje 

w Łomży Start Działdowo o godz. 

17.00. W sobotę, 2 maja, Olimpia 

Zambrów gra u siebie ze Zniczem 

Biała Piska o 17.00, a Warmia 

Grajewo na wyjeździe z Olimpia 

Olsztynek o 16.00. 

Konarzyce najlepsze w szachach! 

Drużyna Szkoły Podstawowej 

w Konarzycach w składzie : Mag­

da .Łukaszewska, Michał Karwow­

ski, Marcin Karwowski, Karolina 

Chojnowska i Sebastian Kozikow­

ski wywalczyła pierwsze miejsce 

w zakończonej właśnie XVI edy­

cji Łomżyńskiej Ligi Szkolnej 

w Szachach o Puchar Prezyden­

ta Łomży pod patronatem "Kon­

taktów". Drugie miejsce zajęła re­

prezentacja PG nr 6, trzecie PG nr 

l w Łomży, czwarte Zespół Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodo­

wych, piąte - Gimnazjum, szóste 

- Szkoła Podstawowa, wszystkie 

z Ciechanowca. Wyłonieni zosta­

li także zwycięzcy indywidualni 

w ośmiu kategoriach. 

W XI edycji Ligi wystartowa­

ło około 100 szachistów z 20 szkół 

z Łomży, Łomżyńskiego i Ostrołę­

ki. Gratulacje od "Kontaktów" dla 

zwycięzców, a także dla niestru­

dzonego pasjonata szachów Sła­

womira Sobocińskiego, który jest 

sędzią głównym, a w praktyce tak­

że głównym organizatorem ligi! 

Uroczyste ogłoszenie zwycięzców 

i rozdanie medali oraz rozegranie 

tradycyjnych turniejów mistrzów 

i nadziei, odbędzie się w czerwcu. 

Lekkoatleci 
sprawdzili formę 

Sprawdzianem formy przed 

rozpoczynającym się w maju sezo­

n~m lekkoatletycznym był sobot­

ni (18 kwietnia) Mityng Otwar­

cia Sezonu na stadionie w Łomży. 

Zorganizowały go Klub Lekko­

atletyczny Prefbet z Miejskim 

Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. 

W kilkunastu konkurencjach bie­

gowych i rzutowych wystartowało 

ponad 100 lekkoatletów z kilku­

nastu klubów z Łomży, Podlaskie­

go, Mazowieckiego, Warmińsko -

Mazurskiego i Lubelskiego. 

XXI Czwartki 
Lekkoatletyczne 

Rozegrane zostały pierwsze za­

wody Czwartków Lekkoatletycz­

nych, organizowanych w Łom­

ży przez TKKF i Urząd Miejski. 

Startuje w nich kilkaset uczniów 

szkół podstawowych i gimnazjum, 

wśród których klubowi trenerzy 

łowią talenty. Zmagają się w bie­

gach na 60, 300, 600 i l 000 oraz 

w skoku w dal, skoku wzwyż i rzu­

cie piłeczką palantową. Na zakoń­

czenie rozgrywany jest finał miej­

ski. Jego zwycięzcy startują w finale 

og(>lnopolskim, który w tym roku 

odbędzie się w czerwcu w Łodzi. 

Wicemistrz z "Prefbetu" 

Jakub Nowak z klubu lekkoatle­

tycznego "Prefbet Śniadowo' Łomża 

został wicemistrzem Polski w mara­

tonie podczas trzeciej edycji Warsaw 

Orlen Marathon. Wygrał biegacz 

Grunwaldu Poznań Henryk Szosl. 

Pojadą 

na Mistrzostwa Polski 
Mateusz Lipiński, Ewelina Sako­

wicz oraz drużynowo Ewelina Sa­

kowicz i Bogumiła Kozicka z AZS 

PWSIP w Łomży zakwalifikowali 

się na Indywidualne i Drużynowe 

Mistrzostwa Polski Juniorów w Te­

nisie Stołowym. Kwalifikacje zdo­

byli na niedzielnych (26 kwietnia) 

eliminacjach w hilli sportowej II Li­

ceum Ogólnokształcącym w Łomży. 

Porażka pingpongistek 

Porażki 2:8 z GLKS Nadarzyn 

w ostatnim w tym sezonie meczu I ligi 

tenisa stołowego doznały zawodnicz­

ki AZS PWSIP Łomża. Pierwszy se­

zon w I lidze po spadku z pingpongo­

wej Extraklasy kończą na ID pozycji. 
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PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI SAMOCHODOWEJ 
W ŁOMŻY SP. Z O. O. 

OGŁASZA PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY 
NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI 

Nr działki Pow. [m2] 
Nr księgi 

Opis nieruchomości Cena wywoławcza Wadium 

23657/6 7613m2 77757/1 Działka 485000.00 zł plus podatek zgodnie 48500.00 zł 

zabudowana z obowiązującymi przepisami 

23657/9 6710m2 77757/1 Działka 377000.00 zł plus podatek zgodnie 37700.ooz/ 

niezabudowana z obowiązującymi przepisami 

23657/11 2334m2 77757/1 Działka 316000.00 zł plus podatek zgodnie 

niezabudowana z obowiązującymi przepisami 

Wszystkie wyżej wymienione nieruchomości wolne są od obciążeń. Oferty należy złożyć do dnia: 11.05.201 Sr. do godz. 09:00 w 

Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łomży ul. Al. J. Piłsudskiego 88, 18-400 Łomża w sekretariacie - pokój nr 1. Otwarcie 

nastąpi w dniu: 11.05.201 sr. o godz. 09:30 sala konferencyjna - pokój nr 20. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie 

w formie pieniężnej w terminie do 08.05.201 sr. do godz. 09:00 (w tytule przelewu należy podać nr działkiJ.Wadium należy wpłacić na 

Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łomży Sp. z o. o. - HEXA BANK Nr 92 8762 0009 0009 0694 2000 0010. W przypadku 

lania się od zawarcia umowy sprzedaży, PKS w Łomży Sp. z o. o. może odstąpić od zawarcia umowy, w wpłacone wadium nie podlega zwrotowi 

Szczegółowe informacje oraz warunki udziału w każdym z przetargów można pobrać ze strony internetowej Prz.ed~5ięl)iorst\Na:'!fl~.QkUQ~ 

zakładka "PRZETARGI" lub uzyskać w siedzibie Spółki do dnia: 08.05.2015r. w godz. 7:00-14:00. 

Warunkiem udziału w przetargu jest złożenie oferty wraz z załącznikami o których mowa poniżej: 

al imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę i NIp, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub jednostka nr(1"'n,'7",'Vin, 

nie posiadająca osobowości prawnej, której ustawa przyznaje zdolność prawną, oraz dane osoby do kontaktu, adres poczty ",1",lctnnnil"7nai 

numer telefonu kontaktowego - załącznik nr 1 do ogłoszenia; bl w przypadku przedsiębiorców aktualny odpis z właściwego rejestru lub 

formacje z CEIDG; ci stosowne pełnomocnictwa, jeżeli prawo do reprezentowania Oferenta nie wynika z dokumentów, o których mowa 

żej w pkt b/; dl oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń - załącznik nr 2 do ogło­

szenia; el oświadczenie oferenta, że zapoznał się ze stanem faktycznym, technicznym i prawnym przedmiotu przetargu i nie zgłasza z tego 

tytułu żadnych zastrzeżeń oraz wyraża zgodę na wyłąuenie rękojmi za wady fizyczne i prawne na zasadzie art. 558 § 1 Kodeksu Cywilnego; 

fi zobowiązanie do pokrycia przez Nabywcę wszelkich opłat i podatków związanych z zakupem nieruchomości - załącznik nr 4 do ogłoszeni~ 

g1 dowód wniesienia wadium; hl datę sporządzenia oferty. 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Łomży Sp. z o. o. zastrzega sobie prawo do: wezwania Oferentów, którzy wnie~1 

w wymaganym terminie wadium do złożenia wyjaśnień jeżeli oferta jest nieczyteina lub budzi wątpliwości, a także do jej uzupełnie­

nia jeżeli jest niekompletna, przedłużenia terminu składania ofert, zamknięcia przetargu bez podania przyczyn, bez wybrania 

kolwiek z ofert oraz bez ponoszenia jakichkolwiek skutków prawno - finansowych na każdym etapie postępowania Drl~@tar(IOIII'eacI 
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